
 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

ve školním roce 2014 - 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 3 

2 Charakteristika školy ............................................................................................................................... 4 

3 Vybavení školy ........................................................................................................................................ 5 

4 Charakteristika pedagogického sboru ...................................................................................................... 6 

5 Činnost předmětových komisí ................................................................................................................. 9 

5.1 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  Český jazyk a literatura ....................................... 9 

5.2 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  Anglický jazyk .................................................. 11 

5.3 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  Německý jazyk .................................................. 14 

5.4 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise společenskovědní ............................................... 16 

5.5 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědné předměty ...................................... 17 

5.6 Souhrnná zpráva z činnosti komise odborných předmětů SOŠ ...................................................... 19 

5.7 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Estetická výchova .............................................. 21 

5.8 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná výchova ................................................. 22 

5.9 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Matematika ........................................................ 25 

5.10 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Informatika a výpočetní technika ....................... 26 

6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015 ............................................................................. 28 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2014/2015 .......................................................... 30 

8 Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád školní rok 2013/2014 ....................... 32 

9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................................................... 36 

10 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................................................... 37 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ................................................................................................... 38 

12 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2014 ................................................................. 39 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů .................... 44 

14 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ..................................................... 45 

15 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve vzdělávání ..................................................... 46 

16 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ve školním roce 2014-15 ...................................... 47 

17 Závěr ...................................................................................................................................................... 69 

 



3 

1 Základní údaje o škole 

 

název organizace:  Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

sídlo organizace:  Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 47 792 931 

IZO: 108 030 091 

ředitelka školy:  Ing. Jaroslava Kovandová 

zástupkyně ředitelky: Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová 

 

Kontakty 

 

www.gymkl.cz 

ředitelka školy: tel.: 474 376 047, E-mail: reditel@gymkl.cz 

zástupce ředitele: tel.: 474 371 258, E-mail: zastupce@gymkl.cz, kalauzovav@gymkl.cz 

výchovný poradce: E-mail: vychovnyporadce@gymkl.cz 

ekonom školy: tel., fax: 474 372 236, E-mail: ekonom@gymkl.cz 

 

Zřizovatel 

 

název: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

webové stránky: www.kr-ustecky.cz 

 

Školská rada 

 

Na škole pracuje Školská rada. Předsedkyní ŠR je Ing. Brigita Zajíčková. Rada pracuje ve složení Ing. 

Veronika Dlouhá, Eva Bártová, Rostislav Babáček, Bc. Dagmar Eichlerová a Mgr. Iva Popelková. Školská 

rada se schází v pravidelných cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou. 

 

http://www.gymkl.cz/
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:zastupce@gymkl.cz
mailto:vychovnyporadce@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


4 

2 Charakteristika školy 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková organizace, je 

výchovně vzdělávací zařízení poskytující střední vzdělání ukončené maturitní zkouškou. 

V současné době školu navštěvuje 377 žáků s průměrem 24 žáků na třídu.  

Poradními orgány vedení školy jsou Školská rada, Rodičovský parlament a Studentský parlament. 

Při škole pracuje občanské sdružení s názvem Sdružení přátel GSOŠ Klášterec nad Ohří. 

Pečlivě zpracovaný školní vzdělávací program, personální zajištění, zařízení a vybavení školy vytváří dobré 

předpoklady pro výchovu a vzdělávání. Pro žáky nabízíme také mimoškolní aktivity. 

Učitelé účelně zařazují do výuky nové metody a formy práce. Podporujeme projektové vyučování. 

Naši žáci se zapojují do projektů společenskovědních i přírodovědných, komunikační schopnosti si rozvíjejí 

v rámci výměnných pobytů a aktivní účastí ve vzdělávacích zájezdech. 

Nadstandardně nabízíme na výuku cizích jazyků kategorizaci žáků podle výsledků rozřazovacích testů. 

Volitelné předměty umožňují žákům profilaci podle svého zájmu a zaměření. 

Spolupracujeme se zahraničními školami, tradiční jsou výměnné pobyty žáků a práce na společných 

projektových tématech. 

Podporujeme zapojení žáků do olympiád a soutěží, naši studenti dosahují tradičně dobrých výsledků 

v oblastních, krajských i celostátních soutěžích. 

Teoretická výuka je doplňována vzdělávacími exkurzemi, škola spolupracuje se subjekty působící 

v sociálně-správní sféře. 

Škola je otevřená žákům talentovaným a žákům s mimořádným nadáním. Věnujeme se žákům se 

specifickými poruchami učení. 

Maximálně se snažíme o udržení pozitivní image školy, ve škole rozvíjíme pozitivní klima. 

Pro zjišťování sociálních vztahů ve třídách využíváme dotazníková šetření. 

Žákům a jejich zákonným zástupcům své služby nabízí poradenské centrum – oblast výchovného a 

kariérového poradenství, psychologická poradna a drogový preventista. 

Snažíme se otevřít školu pro veřejnost, pořádáme vzdělávací kurzy, semináře a workshopy pro zájemce 

z našeho regionu.   

Součástí školy je školní kuchyně a školní jídelna s kapacitou pro čtyři sta strávníků. Kromě žáků a 

zaměstnanců školy se v našem zařízení stravují také cizí strávníci. Škola má bezbariérový přístup. 

 

Přehled oborů vzdělání 

79-41-K/81 Gymnázium – všeobecné 

79-41-K/41 Gymnázium – všeobecné 

75-41-M/01 Sociální činnost 



5 

3 Vybavení školy  

Areál školy je umístěn v blízkosti hlavní komunikace ve směru Chomutov – Karlovy Vary.  

Součástí areálu je školní budova, tělocvična a venkovní sportoviště. Podmínky ke studiu na naší škole jsou 

v rámci regionu velmi dobré, žáci se učí a pracují v moderně vybavených učebnách a laboratořích. Výuka 

probíhá ve 22 odborných učebnách, v každé je vybavení audiovizuální technikou. Často jsou využívány 

dataprojektory, interaktivní tabule. Třídy jsou vybaveny novým školním nábytkem. Pro výuku informatiky a 

výpočetní techniky máme k dispozici dvě počítačové učebny s rychlým internetovým připojením. 

Snažíme se stále vylepšovat zázemí pro naše žáky, studijní materiály pro projektové vyučování mohou 

vyhledávat v knihovně a studovně. 

Snažíme se podporovat zdravý životní styl a sportovní aktivity. Tělocvičnu máme malou, ale i v malé 

tělocvičně se dají dělat velké sportovní výkony. Důkazem jsou úspěchy a umístění našich týmů 

ve sportovních soutěžích. Posilovna je využívána pro výuku i mimoškolní aktivity. 

Venkovní sportoviště slouží pro výuku tělesné výchovy především v letních měsících, snažíme se o výměnu 

přírodních povrchů. 

V květnu jsme slavnostně otevřeli nové multifunkční hřiště, je využíváno pro výuku tělesné výchovy našich 

žáků a sportovní vyžití nabízíme na tomto venkovním hřišti i pro veřejnost. 

Výstavbu tohoto venkovního sportoviště podpořili sponzoři - společnost ČEZ, a.s. a město Klášterec nad 

Ohří. 

Vnitřní zařízení školní budovy se nám postupně daří modernizovat především díky sponzorům a díky 

doplňkové činnosti. 

Máme dokončenou rekonstrukci sociálního zázemí na celé škole, teoretické poznatky si v novém 

přírodovědném centru ověřují žáci z přírodovědných předmětů.  

Problémy přetrvávají se zatékáním srážkové vody do učeben ve 2. patře a do tělocvičny přes nekvalitně 

opravenou římsu a střechu. Tato záležitost je dlouhodobě řešena se zřizovatelem. Problémy přetrvávají 

od konce roku 2009. Byly vypracovány tři nezávislé odborné posudky, ze kterých jednoznačně vyplývá 

doporučení kompletní výměny střešního pláště s výměnou všech potřebných klempířských prvků včetně 

výměny nevhodně osazeného oplechování širokých říms. 

V současné době je zpracováván ÚK projekt na opravu střechy a římsy. Ústecký kraj pozitivně vyřídil také 

žádost o finanční prostředky na projektovou přípravu na zateplení obvodového zdiva budovy a na výměnu 

oken. Zakázka by měla být realizována v roce 2016.  

Další součástí školy je školní kuchyně a jídelna s kapacitou 400 obědů.  



6 

4 Charakteristika pedagogického sboru  

Základem každé školy je aprobovaný pedagogický sbor, jeho sounáležitost se školou a z toho pramenící 

osobní nasazení. 

V současné době má pedagogický sbor 34 pedagogů, personální situace je ustálená, sbor je plně 

kvalifikovaný. 

Přibližně třetina pedagogů jsou muži. 

Většina učitelů plní řadu úkolů nad rámec běžné pedagogické práce (projekty, kroužky, spolupráce s NIDV), 

jsou autoři učebních textů a podílí se na vzdělávání dospělých lektorskou činností. 

Na škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně (výchovné a kariérové poradenství), drogová 

preventistka, ICT koordinátor, kvalifikovaný koordinátor tvorby ŠVP, školní psycholog. 

Samozřejmostí je průběžné certifikované vzdělávání pedagogů (odborné semináře, kurzy, 

workshopy, apod.). 

 

Přehled pracovníků školy 

Pedagogický sbor    

    

Mgr. Al Abiadová Martina PSY, ZSV abiadovam@gymkl.cz 
 

Mgr. Bartůňková Martina Z, TV bartunkovan@gymkl.cz 
 

Mgr. Bernardová Eliška NJ, ČJ bernardovae@gymkl.cz 
 

Mgr. Cvrčková Liesbet ČJ, NJ cvrckoval@gymkl.cz 
 

Bc. Eichlerová Dagmar Bi eichlerovad@gymkl.cz 
 

Ing. Foltýnová Šárka AJ, CH foltynovas@gymkl.cz 
 

Ing. Hánová Marie IVT, AVT, M hanovam@gymkl.cz 
 

Mgr. Havránková Jitka ČJ, OV havrankovaj@gymkl.cz 
 

Mgr. Jedlička Jiří F  jedlickaj@gymkl.cz 
 

Mgr. Kalauzová Věra M,Z,Ek, VF kalauzovav@gymkl.cz 
 

Mgr. Klementová Irena ČJ,D  klementovai@gymkl.cz 
 

Mgr. Kocábová Eva -   ČJ, ZSV kocabovae@gymkl.cz 
 

Mgr. Kodytek David D, VV kodytekd@gymkl.cz 
 

Ing. Kolaříková Soňa IVT kolarikovas@gymkl.cz 
 

Mgr. Kouba Alexandr F, IVT kouba@gymkl.cz 
 

Mgr. Koubová Miloslava AJ, VV koubovam@gymkl.cz 
 

Ing. Kovandová Jaroslava Bi, CH reditel@gymkl.cz 
 

mailto:abiadovam@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz
mailto:eichlerovad@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:hanovam@gymkl.cz
mailto:jedlickaj@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:kolarikovas@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:reditel@gymkl.cz


7 

Mgr. Kuchařová Valentina TV kucharovav@gymkl.cz 
 

Mgr. Marková Hana ČJ, ON, ZSV markovah@gymkl.cz  
 

Mgr. Nacková Michaela  ČJ, AJ nackovam@gymkl.cz 
 

Mgr. Pauknerová Petra    AJ, Z pauknerovap@gymkl.cz 
 

RNDr. Peteriová Ivana Bi, M peteriovai@gymkl.cz 
 

Ing. Pešoutová Lenka  Ad, Ek, VF, AVT  pesoutoval@gymkl.cz 
 

Mgr. Popelková Ivana M, CH popelkovai@gymkl.cz 
 

Ing. Rauscherová Jana M, On, Pr rauscherovaj@gymkl.cz 
 

Mgr. Řízková Pavlína   Bi, Tv rizkovap@gymkl.cz 
 

Mgr. Sadílková Eva ČJ, NJ sadilkovae@gymkl.cz 
 

Mgr. Tropková Zdena M, AJ tropkovaz@gymkl.cz 
 

Mgr. Tuhá Hana  D, NJ tuhah@gymkl.cz 
 

Mgr. Vajdečková Šárka NJ, RJ vajdeckovas@gymkl.cz 
 

Mgr. Votavová Jana  SPO, SPE, SZ votavovaj@gymkl.cz 
 

Ing. Voříšek Jan M, CH, ZPV vorisekj@gymkl.cz 
 

Mgr. Zach Jan F zachj@gymkl.cz 
 

Mgr. Živnůstka Vojtěch Z, ZSV, TV zivnustkav@gymkl.cz 
 

 
    

Správní zaměstnanci    

    

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz 
 

Vaněčková Jaroslava ekonomka školy ekonom@gymkl.cz 
 

Bláhová Jana vedoucí školní jídelny  blahovaj@gymkl.cz 
 

Svobodová Jiřina hlavní kuchařka   
 

Glücková Zuzana kuchařka  
 

Bezstarosti Veronika kuchařka  
 

Legenda: 
 

 

ČJ 

 

 

Český jazyk 

 

 

AJ 

 

 

Anglický jazyk 

 

 

NJ 

 

 

Německý jazyk 

M Matematika F Fyzika CH Chemie 

Bi Biologie Z Zeměpis D Dějepis 

OV Občanská výchova VV Výtvarná výchova HV Hudební výchova  

ZSV Základy spol. věd TV Tělesná výchova IVT Informatika a výp. technika 
OSV Osobnostní výchova PSY Psychologie ZN Zdravotní nauka 

Ad Administrativa SP Sociální politika Ek Ekonomika 

ZPV Základy přírodních věd SPE Sociální péče PR Právo 

PSP Pedagogika a spec. pedagogika SPA Sociální patologie MSP Metody sociální práce 

VF Veřejné finance SZ Sociální zabezpečení OŠ Ošetřovatelství 

AVT Aplikovaná výp. tech. Pvč  Pedagogika volného času   

 

mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:peteriovai@gymkl.cz
mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:tropkovaz@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:votavovaj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:zivnustkav@gymkl.cz


8 

Schober Jiří školník  
 

Jílovcová Miroslava uklízečka  
 

Málková Věra uklízečka  
 

Hlavínová Tamara uklízečka  
 



9 

5 Činnost předmětových komisí 

5.1 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  

Český jazyk a literatura 

Obsazení předmětové komise:  

vedoucí: Mgr. Irena Klementová 

členové: Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka Havránková, Mgr. Hana Marková, Mgr. Michaela 

Nacková 

Termíny jednotlivých schůzek PK s přehledem nejdůležitějších úkolů 

27. 8. 2014, 3. 12. 2014, 28. 1. 2015, 29. 5. 2015, 20. 6. 2015 

Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnilo celkem pět jednání předmětové komise ČJL, v jejichž průběhu 

byly operativně projednávány aktuální úkoly vyplývající z plánu činnosti předmětové komise. 

Zhodnocení aktivit vyučujících českého jazyka a literatury 

Školní knihovna – i v letošním školním roce byla vedoucí školní knihovny Mgr. H. Marková, výpůjční řád 

byl přizpůsoben požadavku žáků. Knihovna byla též k volnému využití přístupna každý den od 7.00 hod. – 

8.00 hodin dojíždějícím žákům. Chod knihovny byl zabezpečován žákovskou službou. V době výuky je 

knihovna a studovna stabilně využívána jednak k výuce samotné, jednak ke konání nejrůznějších besed. 

Knižní fond knihovny je pravidelně doplňován z prostředků školy či darů. 

Divadelní představení 

Garantem a prostředníkem pro kontakt s Městským divadlem v Mostě byla Mgr. E. Bernardová. V letošním 

školním roce navštívili žáci školy celkem sedm divadelních představení: 

18. 9. 2014 – Praha- Švandovo divadlo- představení k výročí Fr. Kafky + exkurze Muzeum Fr. Kafky třídy: 

3. G a septima; 

6. 10. 2014 – Most- Komedie omylů- tř. I. S a kvarta,  

3. 11. 2014 – Most- Droga- divadlo 1 herce, tř. 2. S a kvinta,  

27. 4. 2015 - Švandovo divadlo Praha – Hamlet, spojeno s exkurzí Strahovská knihovna 3. G, septima,  

20. 2. 2015 – filmové představení – Ranhojič- vyšší G a 1.–4.G,  

18. 3. 2015 – filmové představení v rámci MaDV – 1. S, 1. G a kvinta,  

5. 5. 2015- filmové představení a beseda – dokument A. Lustig (vyšší gymnázium a SOŠ), 

Projekty: 

Projekt Jeden svět na školách 

Garantem je Mgr. H. Marková  

listopad 2014 film + beseda s pamětnicí – 1989 Z deníku Ivany A. 

 

 



10 

Projekt Studenti čtou a píší noviny 

Ve spolupráci MF Dnes –– již po sedmé účast v projektu, garant – Mgr. I. Klementová, určeno žáků 2. 

ročníků gymnázia, využíváno též na SOŠ. (v rámci mediální a dramatické výchovy) 1. kolo projektu:17. 9.–

16. 11. 2014, jarní kolo projektu: 18. 3. – 15. 5. 2015. Celkem žáci zpracovali šest aktuálních témat. Využito 

též při výuce ve 4. ročnících. 

Školní časopis 

Od září 2014 bylo zahájeno vydávání měsíčníku Prostě školní časopis. Garantkou je Mgr. D. Uzsáková. 

Exkurze 

24. 9. 2014 – návštěva Střediska knihovnických a kulturních služeb Chomutov- pro žáky 1. ročníků též 

návštěva kostela sv. Ignáce, třídy 1. G, 1. S, 

18. 9. 2014 -  Muzeum Fr. Kafky, Praha, třídy: 3. G a septima 

22. 10. 2014 – Krajská knihovna Karlovy Vary- třída 2. S, 10. 12. 2014 – televizní studio OKO Klášterec 

nad Ohří – třída 1. S a 2. S v rámci Mediální a dramatické výchovy 

27. 4. 2015 – Strahovská knihovna – Praha - 3. G, septima 

Olympiáda z ČJ 

Okresní kolo –  5. 4. 2015, I. kat. – V. Ševčíková (tercie) 1. místo – postup kraj, J. Hajčiová (8. místo), 

  6. 4. 2015, II. kat – E. Polidarová (septima) – 3. místo, M. Kadlecová – 6. místo 

Krajské kolo – 9. 4. 2015 – V. Ševčíková (I. kat.) – 6. místo, E. Polidarová (II. kat.) – 10. místo 

Soutěže literární 

 účast v soutěži soutěže Cena W. Sernera – 12. 2. 2015, 

 účast v soutěži Památníku Terezín – 15.3.2015,  

 účast v soutěži Svět knihy Praha – 31. 3. 2015,  

 účast v soutěži Severočeského deníku –  EU kolem nás, 

 Chomutovský kalamář- květen 2015 – ocenění Jar. Hrbek (sexta) 

Změny ve SMZ z českého jazyka a literatury 

V průběhu školního roku bylo CERMATem realizováno Školení hodnotitelů SMZ z ČJL pro školní rok 

2014/2015 a další roky (nedojde-li opět k dílčím úpravám). S výjimkou Mgr. E. Bernardové a 

Mgr. M. Nackové získaly členky komise doplněk k osvědčení hodnotitelů ČJ ústní i písemné části. 

Projednána byla též změna v požadavku na školní seznam doporučené literatury k SMZ pro studenty. 

Mgr. Klementová, Havránková a Marková provedly korekci stávajícího seznamu a tento byl již v únoru 

2015 zveřejněn na webových stránkách školy a v jednotlivých třídách. 

Požadavky na složení školního seznamu žáka změněny nebyly-„Světová a česká literatura do konce 

18. století – min. 2 literární díla. Vymezeno samostatně: „Světová a česká literatura 19. století – min. tři 

literární díla. Úprava specifikace kritérií pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce: „Minimálně dvěma 

literárními díly musí být v seznamu žáka zastoupena próza, poezie, drama. Seznam žáka může obsahovat 



11 

maximálně dvě díla od jednoho autora. Seznam literárních děl, z něhož žák vybírá, sestavuje škola. 

Minimální celkový počet nabízených literárních děl je 60, horní hranice není stanovena 

Účast na seminářích k SMZ – Mgr. I. Klementová – duben 2015 (NIDV Ústí nad Labem- předn. 

Mgr. Baumgartnerová- garant zkoušek SMZ). 

I nadále podpora samostudia vyučujících, jejich účast na odborných seminářích atp. 

Úprava stávajícího ŠVP – nutná úprava ŠVP – korekce ŠVP v závislosti na využívání nových učebnic 

naklad. Fraus - pro vyšší stupeň osmiletého gymnaziálního cyklu i čtyřleté gymnázium. V únoru 2015 

nástup školní koordinátorky Mgr. E. Kocábové – situace byla vyřešena 

Problematika úvazků na příští školní rok 

vyučující      

Marková I.  S II. S  IV. S  

Havránková tercie sexta septima oktáva  

Klementová kvarta  II. G III. G IV. G 

Nacková sekunda     

Kocábová prima kvinta I. G   

Bernardová III. S     

 

Zhodnocení výchovně vzdělávací činnost vyučujících českého jazyka a literatury, stanovení cílů pro 

příští školní rok 

Projednány byly výsledky práce PK ČJ i výsledky výchovně vzdělávacího procesu. Připomenuta též nutnost 

obnovy učebnic pro nižší stupeň gymnázia. 

Posílit motivaci žáků k účasti v soutěžích různého typu. 

Příprava žáků na SMZ v souladu s novým katalogem SMZ i požadavky didaktických testů (otevřené otázky) 

i ústních zkoušek. Kultivace projevu žáků, zvyšování čtenářské gramotnosti. 

V rámci projektu Výzva 56. (budou realizovány ve dvou ročnících čtenářské dílny. Očekávaný výstup – 

posílení zájmu o četbu a zvyšování čtenářské gramotnosti.  

5.2 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  

Anglický jazyk 

Obsazení předmětové komise: 

vedoucí: Mgr. Drahuše Uzsáková  

členové:  Mgr. Koubová, Ing. Foltýnová, Mgr. Tropková, Mgr. Nacková  

Všichni členové PK vyučují anglický jazyk v osmiletém a čtyřletém cyklu gymnázia a na střední odborné 

škole.  

Předmětová komise se ve školním roce 2014/2015 sešla čtyřikrát.  



12 

Stručný obsah jednání:  

1. Organizace školního roku 2014/2015  

2. Plánované akce, projekty, spolupráce s British Council  

Organizace školního roku 2014/2015  

V srpnu 2014 PK projednala nákup nových učebnic pro nižší ročníky osmiletého gymnázia, projednala 

objednávání časopisů Bridge a Gate a způsob objednávání učebnic pro studenty. Učebnice zajistil kabinet 

anglického jazyka hromadnou objednávkou. Byl projednán plán práce PK na školní rok 2014/2015 – projekt 

česko-holandské spolupráce, soutěže MŠMT, nové formy spolupráce s předními českými institucemi 

(British Council) a řada dalších akcí pro zpestření a zkvalitnění výuky anglického jazyka.  

V říjnu 2014 PK připravila a zajistila česko-holandský projekt Culture in a Slide. Tato akce se konala již 

po sedmé. PK zajistila kulturní program na 12. 10. 2014 tentokrát v budově školy, stejně jako projektový 

den 13. 10. 2014. Holandští partneři přijeli z Griftland College v Soestu, což je nedaleko kláštereckého 

partnerského města Baarn. Cílem projektu je vytváření prezentací česko-holandskými skupinami studentů, 

podpora vzájemné komunikace a veřejného vystupování, sociální interakce.  

V listopadu 2014 PK projednala po konzultaci se zástupcem Oxford University Press nákup zcela nové sady 

učebnic pro nižší ročníky, konkrétně dojde k výměně již nedostačující řady Project za nové sady učebnic 

English Plus, které více reagují na nejmodernější trendy ve výuce jazyka. Celé nižší gymnázium bude 

plynule přecházet na tuto řadu od školního roku 2015/2016 (nejprve kvarta a tercie), v dalším roce pak 

sekunda a prima. PK také projednávala způsob klasifikace u nehodnocených studentů.  

V únoru 2015 PK organizačně zabezpečila Okresní kolo olympiády z anglického jazyka pro Dům dětí a 

mládeže v Chomutově. Celkem se zúčastnilo 80 žáků z chomutovského okresu, což byl dosavadní rekord 

oproti letům předchozím. Z naší školy se zúčastnili čtyři žáci, dva v kategorii IB a dva v kategorii IIB, 

všichni obsadili nepostupová místa, ale zaznamenali jsme výrazný posun na přední příčky, když Tomáš 

Pidych z kvarty obsadil ve své kategorii IIB druhé místo a Kamila Janáčková ze sekundy v IB třetí místo. 

Do okresního kola OAJ v kategorii IIIA, konaného 27. 2. 2015, postoupili dva studenti, Jan Kovář a Eliška 

Kovalíková ze septimy, kteří ve velmi vyrovnaném ročníku obsadili 4. a 7. místo.  

V květnu 2015 PK zkontrolovala maturitní otázky profilové zkoušky z anglického jazyka a třetích části 

pracovních listů pro státní maturity 2015 v souladu se zveřejněnými tématy maturitní  

zkoušky. PK také navrhla rozdělení úvazků hodin anglického jazyka ve školním roce 2015/2016 a 

doporučila učebnice anglického jazyka pro školní rok 2015/2016.  

V červnu 2015 PK zhodnotila školní rok 2014/2015, především pak maturitní zkoušky a způsob dodatečné 

klasifikace nehodnocených studentů.  

Vyhodnocení maturitních zkoušek  

Žáci gymnázia zvládli jak písemné, tak ústní maturitní zkoušky bez problémů, všichni je úspěšně složili.  

Žákyně střední odborné školy mají všeobecně horší studijní předpoklady než gymnazisté, což se projevilo i 

ve výsledcích maturitních zkoušek z anglického jazyka, přestože vyučující, časová dotace i studijní 

materiály se na obou školách neliší. Za neúspěchem některých z nich stojí nedostatečná motivace studovat 

způsobená problematickým sociálním zázemím. Některé studentky musí z finančních důvodů ve svém 

volném čase pracovat a nemohou se dostatečně připravovat na vyučování a ke zkouškám. Rovněž nemají 

takové možnosti cestovat a aktivně používat anglický jazyk.  



13 

Z tohoto důvodu byla ve spolupráci s vedením školy konzultována opatření, jak v příštích letech pomoci 

studentkám SOŠ dosáhnout lepších výsledků. Ve školním roce 2015/2016 byla čtvrtému ročníku přidána 

jedna hodina anglického jazyka zaměřená na procvičování různých jazykových jevů. Zároveň bylo dvaceti 

studentkám umožněno zúčastnit se bezplatného jazykového pobytu ve Velké Británii, s časovou dotací 

20 vyučovacích hodin angličtiny týdně, financovaného z projektu Evropské unie a MŠMT ČR „Výzva 

č. 56“.  

Žákyně dostanou také možnost zlepšit si své znalosti anglického jazyka, především komunikace, 

při plánovaném projektu „Anglický týden“, což je intenzivní kurz 15 vyučovacích hodin pod vedením 

rodilých mluvčích.  

Plánované akce, projekty, spolupráce s British Council  

Projekty, exkurze, prezentace školy  

V říjnu 2014 se již tradičně uskutečnil projekt holandsko-české spolupráce s partnerskou střední školou 

Griftland College nazvaný „Culture in a Slide“. Již sedmý ročník spolupráce přinesl také úvahy 

nad prohloubením spolupráce v oblasti výměnných pobytů studentů, kteří by tak získali možnost vycestovat 

a zdokonalit se v jazyce na partnerské škole. Tomuto tématu se bude PK intenzivně věnovat ve školním roce 

2015/2016, kdy by měla být uskutečněna první vzájemná výměna.  

Novinkou školního roku 2014/2015 byla akce nazvaná „Halloween – Trick or Treat“, do které se zapojili 

žáci z nižšího ročníku gymnázia, tedy prima až kvarta. Žáci se v anglických dílnách hravou formou 

dozvěděli zajímavosti tohoto svátku, vyzkoušeli si dlabání dýní, soutěžili o ceny a v kostýmech procházeli 

školu. Akce se bude každoročně opakovat.  

V květnu se konal první ročník „Anglického týdne“, což je nový projekt ve spolupráci se slovenskou 

agenturou TalkTalk. Projekt se týká intenzivní výuky angličtiny v malých skupinkách a pod vedením 

rodilých mluvčích z Velké Británie a Spojených států. Žáci napříč ročníky (nejvíce 1., 2., 3. ročník) tak 

absolvovali intenzivní kurz 15 hodin angličtiny během jednoho týdne, a to od 11. - 15. 5. 2015. Každý žák 

obdržel certifikát o absolvování kurzu. Tento projekt hodlá PK zařadit i v dalším školním roce, tentokrát se 

však zaměří na výuku nižšího gymnázia a žáků ze střední odborné školy.  

Spolupráce s British Council  

British Council je organizace vytvořená za účelem spolupráce Spojeného království a České republiky 

s dlouholetou tradicí nejen v oblasti vzdělávání. Britská rada je nejkvalitnějším hráčem na českém poli, co 

se cambridgeských zkoušek týká. Zprostředkovává zkoušky, které jsou mezinárodně uznávány, a 

spolupracuje s mnoha různými institucemi. Jsme rádi, neboť i naše škola se může pyšnit tím, že je nově 

jedním z jejích partnerů. Rozhodli jsme se přihlásit do programu Addvantage, jež nabízí řadu benefitů pro 

naše studenty, kteří chtějí získat jednu z mezinárodně uznávaných zkoušek Cambridge (PET, FCE, CAE).  

Při této příležitosti jsme také otevřeli přípravný kurz. Dvě vyučující angličtiny také absolvovaly 

certifikovaný kurz akreditované společnosti Cloverleaf pro kvalitní přípravu našich studentů.  

Pro školní rok 2015/2016 připravujeme první výjezd uchazečů o tuto prestižní zkoušku do jednoho z 

certifikovaných center British Council.  

  



14 

Připravované akce/soutěže  

Pro školní rok 2015/2016 PK projednávala mimo jiné organizaci nové soutěže „Spelling Bee“. Jedná se o 

soutěž v hláskování, která má velkou tradici ve Spojených státech. PK řešila pravidla a formu soutěže. 

Hlavní myšlenkou je vzbudit větší zájem o studium angličtiny u dětí ve věku 11 – 15 let, proto bychom rádi 

do této soutěže postupně zapojili základní školy z celého okresu. První školní kolo proběhne v období 

listopad/prosinec 2015.  

5.3 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise  

Německý jazyk 

vedoucí: Mgr. Eva Sadílková 

Členové: Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka Havránková 

Předmětová komise se v tomto roce sešla čtyřikrát: 28. 8.2014, 4. 12. 2014, 29. 1. 2015 a 11. 6. 2015. 

Hlavní činností předmětové komise německého jazyka byla příprava a organizování následujících akcí: 

Spolupráce s GI Praha (p. Ralf Weißer) 

I v tomto školním roce spolupracujeme jako detašované pracoviště s Goethe Institutem Praha. Pod jeho 

záštitou konáme na naší škole mezinárodní jazykové zkoušky pro žáky základních škol a nižšího stupně 

víceletých gymnázií FIT in Deutsch 1 a FIT in Deutsch 2. Dále připravujeme studenty vyššího stupně a 

dospělé z našeho okolí na zkoušky Goethe - Zertifikat B 1 a Goethe -Zertifikat B 2. V průběhu školního 

roku připravuje Mgr. E. Sadílková žáky naší školy na mezinárodní zkoušky FIT in Deutsch 2 a Goethe 

Zertifikat B 1, B 2 a Mgr. E. Bernardová na zkoušku FIT in Deutsch 1. 

Letos konalo mezinárodní jazykovou zkoušku na naší škole celkem 18 žáků ze tří škol – ZŠ Louny, 

ZŠ Cheb a GSOŠ Klášterec nad Ohří. 

Z naší školy uspělo a získalo certifikát FIT in Deutsch 2 osm žáků - Čtvrtníčková Klára, Jiránková Daniela, 

Šlosrová Michaela, Paroubková Jana, Samcová Nikola, Zmrhalová Nela, Petrášová Denisa, Rajnová 

Vanesa. Certifikát FIT in Deutsch 1 získaly tři žákyně - Pivoňková Anna,Thi Ngoc Huyen Phan a Hyková 

Kateřina. 

Pod patronací naší školy mohou žáci naší školy, ale i veřejnost vykonávat v budově GI Praha jazykové 

zkoušky Goethe Zertifikat úrovně B1 a B2 za zvýhodněných finančních podmínek. V letošním školním roce 

získala Goethe Zertifikat úrovně B 2 žákyně třídy septima Marcela Kadlecová. 

Tradičně byly všechny certifikáty žákům slavnostně předány 26. 6. 2015 v prostorách zámku v Klášterci nad 

Ohří.  

Veřejnost stále častěji využívá možnosti získání certifikátů Goethe – Zertifikat B 1 a B 2. V letošním roce se 

jedná o 7 uchazečů. 

Organizace a příprava olympiády v NJ 

Dne 23. 1. 2015 učitelé německého jazyka tradičně organizovali Okresní kolo olympiády v německém 

jazyce kategorie I A, II A, I B, II B pro Dům dětí a mládeže v Chomutově. 

V tomto školním roce se celkem zúčastnilo 38 žáků. V kategorii I B obsadil 1. místo - Dvořák Antonín, 2. 

místo - Hyková Kateřina, 3. místo - Ulčová Anna a v kategorii II B obsadila 2. místo - Samcová Nikola, 

3. místo - Klucová Dita, 4. místo - Hajčiová Jana. 



15 

Dne 16. 1. 2015 se žáci naší školy zúčastnili Okresní olympiády z německého jazyka kategorie III A pro 

střední školy, která se konala na SPŠS a OA Kadaň. V této kategorii obsadili naši žáci Jaroslav Stefaniv - 1. 

místo a Marcela Kadlecová - 2. místo a stali se nejúspěšnějšími žáky okresu Chomutov. Jaroslav Stefaniv 

reprezentoval dále v krajském kole a obsadil 4. místo. 

Vyhodnocení maturitních zkoušek 

V letošním školním roce konalo MZ z německého jazyka celkem 11 žáků. Státní zkoušku konalo 8 žáků a 

profilovou 3 žáci. Všichni žáci zvládli MZ úspěšně. 

Z těchto 11 žáků je pouze jedna studentka ze SOŠ. Proto jsme se rozhodli navštívit v červnu schůzku rodičů 

pro 1. ročníky a v 1. S jsme poukázali na možnost studia německého jazyka (na ZŠ se většinou vyučuje 

jazyk anglický).  

Exkurze „Vánoční Drážďany“ 

Již tradičně vyjíždí žáci naší školy do Drážďan v předvánoční době. Snažíme se našim studentům toto město 

přiblížit tak, aby své poznatky mohli využít při maturitních zkouškách minimálně ve dvou maturitních 

tématech. 

Proto navštěvujeme Bildergalerie Zwinger, Frauenkirche a vánoční trhy. Zúčastnili se žáci nižšího i vyššího 

G, i žáci SOŠ 

Spolupráce se školou v Großrückerswalde 

Dne 30. 4. 2015 byla podepsána smlouva o společné spolupráci mezi Evangelische Oberschule Erhard und 

Rudolf Mauersberger Grossrückerswalde, Německo a naší školou GSOŠ Klášterec nad Ohří, Chomutovská 

459. 

Spolupráce se zaměřuje na výměnné pobyty žáků, společná setkání učitelů a žáků a účast na společných 

projektech. 

V letošním školním roce se uskutečnilo několik setkání: 

 září 2014: zástupci z partnerské školy se zúčastnili oslav 20. výročí školy 

 říjen 2014: žáci partnerské školy se zapojili do Holandského projektu 

 prosinec 2014: kolegové z GSOŠ Klášterec nad Ohří přijali pozvání na Vánoční akademii školy v 

Großrückerswaldu 

 leden 2015: učitelé partnerské školy navštívili Den otevřených dveří naší školy  

 24. 1. 2015 se vedení naší školy zúčastnilo Dne otevřených dveří v Großrückerswaldu 

 duben 2015: 17. 4. 2015 - 40 žáků naší školy se v doprovodu 5 učitelů zúčastnilo muzikálu  

 „Das Musical auf die Freiheit“ v Marienbergu. Toto vystoupení připravili žáci  

 z partnerské školy pod vedením svého učitele hudební výchovy Benna Tietze 

 30. 4. 2015 se poprvé žáci z partnerské školy společně s námi zúčastnili Majálesu 2015 

Česko-německý projekt 

V termínu 22. 9. – 27. 9. 2015 připravili vyučující v rámci výuky německého jazyka pro studenty primy a 

sekundy Česko- německý projekt. Jednalo se o akci kombinovanou – o společné setkání a výměnný pobyt. 



16 

S Mittelschule St. Nikola v Pasově a paní učitelkou Waltraud Wagner má naše škola již letitou zkušenost. 

Tohoto projektu se zúčastnilo celkem 36 žáků – 18 žáků z naší školy a 18 žáků z bavorského Passova. Žáci 

byli první tři dny ubytováni v penzionu Pohádka a společně poznávali krásy Šumavy- Černé jezero, 

Železnou Rudu. 

Další tři dny strávili v bavorském Passově. Ubytováni byli v rodinách svých nových kamarádů. Poznali 

město Passov a školu St. Nikola, ve které se zúčastnili vyučování. Cílem projektu bylo zvýšit zájem o výuku 

německého jazyka, získat informace o městě Passov a blíže se seznámit s každodenním životem našich 

sousedů. 

 5.4 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise 

společenskovědní 

Obsazení předmětové komise: 

vedoucí: Mgr. Hana Marková 

členové: Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Eva Sadílková, Mgr. Jitka Havránková, Mgr. Vojtěch 

Živnůstka, vyučují občanskou nauku /SOŠ/, výchovu k občanství (nižší G), společenskovědní základ 

(vyšší G), Mgr. Eliška Bernardová a Mgr. David Kodytek vyučují dějepis. 

V září 2014 byl projednán plán práce PK na školní rok 2014/2015 – exkurze, projekty, přednášky, besedy, 

spolupráce v rámci jednotlivých společenskovědních předmětů. 

Dějepis 

Exkurze do Oblastního muzea v Chomutově se uskutečnila v říjnu pro 1. ročník SOŠ a 1. ročník gymnázia. 

Studenti si prohlédli  výstavu věnovanou pravěku v našem regionu a také se seznámili s interaktivní 

výstavou Život a práce lidí v Podkrušnohoří.   

V lednu proběhlo školní kolo dějepisné olympiády, nejlépe se umístil Jan Karafiát ze sekundy, postoupil 

do okresního kola. Studenti vyššího gymnázia J. Foltýn, M. Mokrý a M. Kadlecová reprezentovali školu 

v krajském kole, kde obsadili 8. místo (před studenty kadaňského gymnázia a chomutovského gymnázia).  

Filmové představení Konstantin a Metoděj - slovanští věrozvěstové bylo promítnuto studentům 1. ročníku 

gymnázia a SOŠ v kině Egerie v rámci dějepisu, mediální výchovy a literatury. 

Společenskovědní základ (výchova k občanství, občanská nauka) 

Filmová projekce a beseda. V listopadu jsme v rámci projektu Příběhy bezpráví – Jeden svět na školách 

promítli film 1989 – Z deníku Ivany A, o událostech roku 1989, pro studenty SOŠ a zájemce 

ze společenskovědního semináře. Po filmu následovala beseda. 

Spolupráce s organizací Člověk v tísni nám přináší podnětné materiály, které využíváme při výuce 

společenskovědních předmětů. 

Desátý rok (od jeho vzniku) jsme zapojeni do projektu Příběhy bezpráví. 28. října 2014 byl zástupce naší 

školy pozván společností Člověk v tísni do pražské Lucerny na slavnostní večer při předávání ocenění 

významným osobnostem.  

Okresní soud v Chomutově navštívili studenti 2. ročníku gymnázia, aby si rozšířili znalosti z trestního práva 

(společenskovědní základ). Soudce JUDr. Novák seznámil studenty s případem trestného činu a poté mohli 

sledovat výslechy obviněných i svědků a na závěr vynesení rozsudku. 



17 

Interaktivní přednáška na téma KYBERŠIKANA (formou divadelního představení) pro třídy primu a 

sekundu se uskutečnila v rámci projektu Ústeckého kraje. 

Přednášky na téma Trestní zodpovědnost z jednání pohlavního zneužívání a znásilnění byly zařazeny 

do  výuky pro skupiny žáků tercie a kvarty, přednášela p. Eva Bártová ze sdružení Bezpečnější Klášterec. 

Městský úřad v Klášterci nad Ohří navštívili žáci primy, aby si rozšířili znalosti k tématu Město, ve kterém 

žiji. Žáci se seznámili s odbory MÚ a hlavní náplní byla beseda s paní starostkou ing. K. Mazánkovou. 

Na Městské policii v Klášterci nad Ohří se dozvěděli o práci městských strážníků a kamerovém systému. 

Třída prima navštívila v rámci výchovy k občanství také Muzeum hodin, kde je unikátní sbírka exponátů. 

V rámci tematických okruhů Člověk v demokratické společnosti a Člověk a svět spolupracujeme 

s Europedirect Most a Eurocentrem v Karlových Varech. 

Vyhodnocení maturitních zkoušek 

Ve školním roce konalo maturitní zkoušku ze společensko-vědního základu devět studentů, osm z nich 

vykonalo MZ úspěšně. Jeden žák bude opakovat MZ ze společensko-vědního základu v jarním termínu 

2016. 

 5.5 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědné 

předměty 

 Obsazení předmětové komise:  
 vedoucí: RNDr. Peteriová 

 členové: Bc. Eichlerová, Ing. Foltýnová, Mgr. Jedlička, Ing. Kovandová, Ing. Voříšek, Mgr. Zach, Mgr. 

Živnůstka, Mgr. Bartůňková 

Obsah jednání 

 Příprava aktivit předmětové komise – Přírodovědný den, Geologický kurz, Den otevřených dveří 

 Návrhy exkurzí 

 Olympiády a soutěže 

 ŠVP – kontrola a změny v programu 

 Prezentace školy 

Projekty a exkurze, jejich zhodnocení 

Geologický kurz – konal se 15. 9. 2014 - 19. 9. 2014. Kurz se skládá z klasické výuky geologie, exkurzí, 

laboratorních prací a odborné přednášky geologa a nahrazuje tradiční výuku tohoto předmětu. Náplň kurzu 

odpovídá rámcovým vzdělávacím plánům pro předmět geologie.  

Ve školním roce 2014/2015 se na vedení kurzu podíleli: Bc. Eichlerová, Mgr. Bartůňková, Ing. Foltýnová, 

Ing. Voříšek, Mgr. Živnůstka, RNDr. Peteriová.  

V rámci exkurze žáci navštívili blízké Doly Nástup Tušimice pod dozorem Mgr. Tropkové a Bc. Eichlerové. 

Žáci měli možnost vidět povrchovou těžbu uhlí, rekultivované území po důlní činnosti a také sbírku 

zajímavých minerálů. V areálu DNT proběhla také přednáška geologa, pana Ing. Janečka. Exkurzi v Čističce 



18 

odpadních vod v Klášterci nad Ohří absolvovali žáci pod vedením učitelů chemie: Ing. Foltýnové a 

Ing. Voříška. 

Přírodovědný den – konal se dne 30. 10. 2014. Do této aktivity byla zapojená celá škola, kde žáci 

absolvovali exkurze s přírodovědnou tématikou nebo přednášky a praktická cvičení u nás na škole 

pod vedením různých odborníků. Mimo školu vyjeli třídy: Prima – téma exkurze: Botanika a zoologie 

zaměřená na lesní společenství, Sekunda – Exkurze na hasičskou stanici v Klášterci nad Ohří, I. G + Kvinta 

– Ekofarma Letní Stráň + ZOO Děčín, Septima + III. G – Papírna a pivovar v Perštejně. Ve škole proběhly 

přednášky zaměřené na mořskou biologii Mgr. Karáskové z Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 

přednáška z kriminalistické antropologie RNDr. Eliášové, PhD z Kriminalistického ústavu v Praze, 

přednáška o meteorologických jevech od RNDr. Zacharova, PhD z Ústavu fyziky atmosféry AV ČR, 

přednáška paní Ing. Srbecké a Jančiové z Úřadu práce. Dále tady proběhly praktické workshopy z chemie 

zajištěné Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, přednáška s praktickou činností na téma roboti 

pod vedením Ing. Hlinovského, PhD z FEL ČVUT v Praze. Naši žáci měli možnost praktického nácviku 

z oblasti zdraví pod vedením pracovníků Červeného kříže, Pro žáky SOŠ jsme zorganizovali přednášky 

o sociálních problémech od pracovníků sdružení Naděje, porodní asistentka je poučila o těhotenství a 

porodu a pracovníci městské policie informovali o problematice dopravy. Žáci 4. S byli na exkurzi 

v Nemocnici v Kadani.   

Olympiády a soutěže 

ChO –  kat. C – krajské kolo – Dominik Březina, II. G – 13. místo 

ZO –  kat A – okresní kolo – Kutílek Vojtěch, P – 3. místo 

 kat B – okresní kolo – Karafiát Jan, S – 3. místo 

 kat D – okresní kolo – Březina Dominik, II. G – 3. místo  

BiO  kat. B – krajské kolo - Štěpánka Šimůnková, II. G – 17. místo 

 kat. C – krajské kolo - Hajčiová Jana, tercie – 16. místo 

 kat. D – okresní kolo - Kutílek Vojtěch, prima – 10. místo 

      Janáčková Kamila, sekunda – 4. místo 

 kat. C – okresní kolo - Hajčiová Jana, tercie – 3. místo 

    Ševčíková Viktorie, tercie - 7. – 8. místo 

EO (ekologická olympiáda) 

  Hrbek Jakub, Valentová Štěpánka, Ohnemichlová Lenka – 8. místo 

  Gvoždiak Jakub, Kopecká Dominika, Hutníková Veronika – 15. místo 

  Zajíček David, Šimůnková Štěpánka, Polidarová Eliška – 23. místo 

 

 

Soutěž hlídek mladých zdravotníků – ČČK (6. 5. 2015) 

Tercie   Hajčiová Jana  2. místo 



19 

   Ševčíková Anežka 

   Smejkalová Soňa 

   Mašková Anna 

   Zedník Matyáš 

Kvarta   Červenka Marcel 3. místo 

   Rajnová Vanessa 

   Jiránková Daniela 

   Paroubková Jana 

   Zmrhalová Nela 

Mini GLOBE Games (4. 6. 2015) 

Mladší kategorie  Janáčková Kamila (sekunda) 5. místo 

     Mänzelová Lucie (sekunda) 

     Schneppová Jana (prima) 

     Adlofová Šárka (sekunda)  12. místo 

     Dolejšová Venuše (sekunda) 

     Kutílek Vojtěch (prima) 

Starší kategorie    Hajčiová Jana    1. místo 

     Ševčíková Viktorie 

     Klucová Dita 

Maturitní zkoušky v roce 2014/2015 

Maturitní zkoušku z biologie, fyziky a chemie úspěšně složili všichni přihlášení žáci.  

 5.6 Souhrnná zpráva z činnosti komise odborných předmětů SOŠ  

 Obsazení předmětové komise:  
 vedoucí: Mgr. Abiadová 

 členové:  Ing. Rauscherová, Ing. Pešoutová, Mgr. Abiadová 

Uskutečněné odborné exkurze 

Domov pro seniory Kadaň (3. S, říjen 2014) 

Krajská knihovna Karlovy Vary (2. S, říjen 2014) 

Armáda spásy (4. S, listopad 2014) 

K – centrum Chomutov (2. S, listopad 2014) 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Kadani (1. S, únor 2015) 

Kojenecký ústav Most (2. S, březen 2015) 



20 

ZŠP Klášterec nad Ohří (2. S, březen 2015) 

Psychiatrická léčebna Petrohrad (4. S, březen 2015) 

Naděje o. s. Klášterec nad Ohří (2. S, leden 2015) 

Parlament ČR (3. S, listopad 2014), Dům OSN a Muzeum komunismu Praha (4. S) 

Věznice Ostrov nad Ohří (2. S, květen 2015) 

Uskutečněné odborné přednášky 

Radka o. s. (2. S, září 2014) 

První pomoc v praxi (1. S, prosinec 2014) 

Canisterapie (2. S, leden 2015)  

Handicapované dítě v rodině (2. S, červen 2015) 

Práce speciálních center („ Klub Hornomlýnská“- 2. S, červen 2015) 

Kurátor pro děti a mládež (3. S, červen 2015) 

Charitativní akce 

Srdíčkové dny – září 2014 (3. S), prosinec 2014 (1. S), březen 2014 (2. S) 

Červená stužka – prosinec 2014 (2. S) 

Sběr šatstva pro Diakonii Broumov – říjen 2013  

Projekty 

Projekt „ Žijeme s vámi, ne vedle vás“ (Mgr. Abiadová, Ing. Pešoutová) 

Asistence pro Domov pro seniory v Klášterci nad Ohří: 

Nákupy se seniory (listopad 2013, výběr 2. S a 3. S) 

Nákupy se seniory (březen 2014, výběr 2. S a 3. S) 

Návštěva zooparku v Chomutově (červen 2014, výběr 1. S, 2. S, 3. S) 

Akce pro ZŠP v Klášterci nad Ohří: 

Mikulášská nadílka (prosinec 2014, 2. S) 

Herní dopoledne (červen 2015, 2. S) 

Projekt „Mezigenerační setkávání“ (záštita 1. S ve spolupráci s Domovem pro seniory v Kadani, každý 

druhý měsíc ve školním roce 

V červnu 2015 se také vybraní žáci 2. S zúčastnili jako asistence na Olympiádě MŠ Chomutovská. 

Projektové vyučování 

Projektové vyučování bylo uskutečněno v rámci předmětů – pedagogika volného času a osobnostní a 

sociální výchova. 



21 

Výsledkem byla dramatizace pohádky O dvou tovaryších včetně přípravy kulis, scénáře a vlastní 

dramatizace. Vše bylo využito pro zorganizování Herního dopoledne pro žáky ZŠP v Klášterci nad Ohří. 

Odborné praxe studentů 

Odborné praxe studentů (Ing. Rauscherová) 

 4. S: 8.9 – 19. 9. 2014 

 3. S: polovina žáků plnila souvislou praxi na vybraném odborném pracovišti každé pondělí během 

prvního pololetí školního roku a druhá polovina každé pondělí v rámci školy. Od druhého pololetí 

se skupiny vyměnily. 

 2. S: 11. 5. – 29. 5. 2015 

Hodnocení maturitních zkoušek 2014/2015 

Praktická zkouška (13. a 14. 4. 2015)  - zkoušku konalo 19 žáků. 

Státní část maturitní zkoušky: 

Konalo 15 žáků (14 žáků ze 4. S, MZ opakoval jeden žák. 

Profilová část maturitní zkoušky: 

 Konalo 15 žáků (14 žáků ze 4. S, opakoval jeden žák). 

5.7 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Estetická výchova 

Obsazení předmětové komise:  

Vedoucí: Mgr. Miloslava Koubová 

členové: Mgr. David Kodytek, Bc. Dagmar Eichlerová, RNDr. Ivana Peteriová, Ing. Jan Voříšek, 

Dana Herzigová 

Předmětová komise se scházela pravidelně a diskutovala o náplni hodin výtvarné výchovy, o povinných 

pomůckách, o celoškolních výtvarně-hudebních projektech, o vytváření dekorací pro různé akce, o výzdobě 

prostor školy. 

Projekty 

1) Výstava „Z fresek“ – září 2014 

V rámci oslav 20 let od vzniku Gymnázia Klášterec n. Ohří byla v hale zavěšena na sloupech obří kresba 

inspirovaná freskami kupole kostela Panny Marie Utěšitelky. Na jednotlivých částech kresby pracovali 

studenti septimy a 3. G, vedení Mgr. Koubovou a Mgr. Kodytkem. Výstava byla zahájena vernisáží. 

2) Výstava „Šamanské cesty časem“ – listopad 2014 

Výstava prací žáků primy, vedených Mgr. Koubovou, které byly motivovány kresbami Zdeňka Buriana a 

vázaly se k fantazijním představám o pravěkých šamanech. Výstava byla zahájena vernisáží. 

3) Projekt „Kometa 2015“ – 6. ledna 2015 

Celoměstský projekt, který se koná každoročně a váže se k oslavám dne Tří králů. Na hodinách VV a HV se 

k této akci připravovaly dekorace a hudební program. 



22 

4) Spolupráce s organizací Ženy 100+, pomoc s přípravou charitativního koncertu na podporu talentovaných 

studentů Gymnázia a SOŠ Klášterec nad Ohří. 

5) Výstava „Znám jednu hezkou cukrárnu“ – duben 2015 až současnost 

Výstava prací vytvořených kombinovanou technikou, které slouží jako stálá výzdoba cukrárny Marcely 

Hřebíčkové u autobusového nádraží. Pro vernisáž byl připraven také hudební program. 

5) Projekt spolupráce s Domovem seniorů v Klášterci n. O. – červen 2015 až říjen 2015 

Počátek projektu, jehož cílem je pěstovat v dětech úctu ke starým lidem a zároveň se zdokonalovat 

v technice portrétní kresby. V červnu navštívili žáci primy Domov seniorů a se šesti vybranými klienty 

vedly formou dotazníku rozhovor. Ve školním roce 2015 / 2016 budou žáci pokračovat vytvářením portrétů 

těchto šesti lidí. V říjnu 2015 bude v hale školy výstava instalována a zahájena vernisáží, na níž budou i 

zmínění senioři pozváni. 

Do činnosti dvou učitelů výtvarné výchovy – Mgr. Koubové a Mgr. Kodytka rovněž spadá dramatická 

výchova provozovaná v rámci školního divadelního souboru The Brokes. Ve školním roce 2014 / 2015 tento 

soubor připravil a odehrál komedii Žižka – 27. 2. 2015.  

Divadelní soubor The Brokes také participoval na projektu Kometa 2015 formou hry se zpěvy na motivy 

legendy o Třech králích. 

Unikátnost činnosti souboru The Brokes spočívá v tom, že ve hrách vystupují nejen oba dva vedoucí, ale i 

další učitelé společně se studenty, čímž se vytváří platforma pro netradiční komunikaci, protože ve hrách 

jsou si herci, ať už jde o učitele, nebo o studenty, rovni. Ve studentech se tímto způsobem pěstuje vřelý 

vztah k umění a k divadlu. 

 5.8 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná 

výchova 

Obsazení předmětové komise:  
vedoucí: Mgr. Vojtěch Živnůstka 

členové:  Mgr. Valentina Kuchařová, Mgr. Martina Bartůňková, Ing. Soňa Kolaříková, Ing. Jana 

Rauscherová, Mgr. Drahuše Uzsáková, Ing. Jan Voříšek 

Předmětová komise se scházela v pravidelných intervalech, kde projednávala harmonogram akcí a soutěží, 

kterých by se naše škola mohla účastnit či je pořádat. 

Naše škola uspořádala různé sportovní akce a soutěže pro studenty. 

Turnaj v přehazované – akce pořádaná pro studenty primy a sekundy a odpovídajících ročníků základních 

škol. Cílem akce je propojit spolupráci s okolními školami. 

Lyžařský a snowboardový kurz – kurzu se účastnila třída sekunda. Na Klínovec vyjela celá třída, lyžaři i 

nelyžaři. 

Vodácký kurz – červen je každoroční čas na konání vodáckého kurzu, kterého se účastní studenti 3. ročníků. 

Během kurzu vodáci sjíždí řeku Ohři od Sokolova do Perštejna. 

Sportovní den – na závěr školního roku se koná sportovní den pro studenty a pedagogy celé školy. Třídy 

soutěží v jednotlivých disciplínách, např. skok do dálky, štafeta atd. 



23 

Během celého školního roku se účastníme i soutěží, které jsou pořádané Asociací školních sportovních 

klubů. Níže je uveden krátký přehled soutěží a umístění našich sportovců. 

18. 9. 2014 Středoškolský atletický pohár – okresní kolo Chomutov 

  Dívky 2. místo 

  Chlapci 2. místo 

24. 9. 2014 Atletika Chomutov – okresní kolo 8. a 9. tříd - Chomutov 

  Dívky 11. místo 

  Chlapci 10. místo 

15. 10. 2014 Středoškolské hry ve stolním tenisu - Údlice 

  Dívky 1. místo – postup na kraj 

4. 11. 2014 Krajské finále ve stolním tenisu – Litoměřice 

  Dívky 1. místo – postup na republiku 

19. 11. 2014 Celorepublikové finále ve stolním tenisu – Holice 

  Dívky 5. místo 

20. 11. 2014 Okresní kolo ve florbale dívek SŠ – Kadaň 

  Dívky 2. místo 

4. 12. 2014 Silový čtyřboj – okresní kolo – Kadaň 

  Chlapci 2. místo 

10. 12. 2014 Okrsková finále ve florbale 8. a 9. tříd  - Kadaň 

  Chlapci 6. místo 

11. 12. 2014 Okresní kolo ve florbale SŠ – Chomutov 

  Chlapci účast  

17. 12. 2014 Středoškolské hry ve volejbale – okresní kolo – Chomutov 

  Dívky 3. místo 

27. 1. 2015 Okresní finále v přehazované 6. a 7. tříd - Jirkov 

  Dívky 3. místo 

30. 3. 2015 Aerobic a tanec 2015 – Klášterec nad Ohří 

  Skupina Žabičky 1. místo 

  Michaela Šlosrová 1. místo 

  Daniela Jiránková 3. místo 

  



24 

30. 3. 2015 Krajské finále ve sportovní gymnastice – Ústí nad Labem 

  Chlapci 2. místo 

  Dívky 2. místo 

4. 6. 2015 Atletický přebor města Kadaně 

Mladší žáci 

Dvořák – 3. místo hod míčkem 

T. Bernášek – 1. místo běh na 800m  

V. Hrazdíra – 1. místo skok daleký, 1. místo běh na 60 m, 3. místo běh na 800 m  

P. Gál – 2. místo běh na 60 m 

 

Mladší žákyně 

H. Čechová – 1. místo běh na 60 m, 2. místo běh na 800 m 

B. Dlouhá - 2. místo běh na 60 m  

V. Zajíčková – 1. místo skok daleký  

M. Michálková – 2. místo hod kriketovým míčkem  

 

Starší žáci 

V. Herynk – 1. místo skok daleký 

Š. Jiránek – 3. místo skok daleký 

V. Zahrádka – 2. místo skok daleký, 3. místo běh na 60 m 

J. Posekaný – 1. místo běh na 800m  

 

Starší žákyně 

A. Ševčíková – 1. místo běh na 800 m 

M. Šlosrová – 3. místo vrh koulí 

V průběhu školního roku se naše škola zapojila do několika sportovních projektů. Mezi nejvýznamnější patří 

projekt Česko sportuje – Sazka olympijský víceboj, který je pod záštitou Českého olympijského výboru. 

Cílem tohoto projektu je podpořit zdravý životní styl u dětí a podpořit je ve sportování. V rámci tohoto 

projektu se naše škola umístila v Ústeckém kraji na 1. místě a vyhrála Trénink s olympioniky. V rámci 

tohoto tréninku si s žáky zatrénoval např. Vavřinec Hradílek. 

Dalším sportovním projektem byl Hejtmanův pohár. Zde studenti překonávali netradiční opičí dráhu. 

I v tomto projektu byla naše škola úspěšná. Získala 2. místo v Ústeckém kraji. 

V průběhu roku se škole podařilo zrealizovat projekt na výstavbu multifunkčního hřiště, které je od 

1. 5. 2015 k dispozici všem studentům, pedagogům a široké veřejnosti. Doufáme, že přispěje k rozvoji 

pohybových aktivit dětí a veřejnosti v našem městě. 

  



25 

 5.9 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Matematika 

 Obsazení předmětové komise:  

 vedoucí: Mgr. Ivana Popelková 

členové: Mgr. Věra Kalauzová (sekunda, II. G, oktáva + IV. G, matematický seminář 4. ročníky), Ing. 

Marie Hánová (I. S, II. S, III. S), Ing. Jana Rauscherová (prima, tercie), Mgr. Ivana Popelková (kvarta, 

kvinta, sexta, septima, III.G, matematický seminář 3. roč.) 

Komise se scházela podle potřeby.  

Mezi základní body jednání patřily: 

- matematické aktivity, kterých se naše škola pravidelně účastní – Matematická olympiáda, Pythagoriáda, 

Matematický klokan, Finanční gramotnost, regionální matematická soutěž Adama Riese. 

- příprava studentů k maturitě 

- školní vzdělávací program  

- výuka matematiky na SOŠ 

- doporučené učebnice na školní rok 2015/16. 

Umístění našich žáků ve výše zmíněných soutěžích: 

MO  okr. kolo 3. m. Kamila Janáčková (sek) 

  13. místo Tomáš Piškule (sek) 

  4. místo. Petr Kostelník (k) 

Pythagoriáda okr. kolo kat. 7. tříd 5. místo. Lucie Manzelová (sek)  

  9. místo. Veronika Zajíčková (sek) 

  kat. 8. tříd 2. místo Martin Struk (ter/ 

  6. místo Štěpán Jiránek (ter)  

Matematický klokan – okresní statistika 

kategorie Kadet 10. místo Martin Struk (ter) 

kategorie Junior 7. místo Lucie Jindrová (sx) 

kategorie Student 1. místo Ondřej Toman (sp) 

  7. místo Vašek Hrnčíř (sp) 

  8. místo Eliška Polidarová (sp), Eliška Drugdová (II. G) 

  10. místo Helena Manová (sp) 

Finanční gramotnost  okr. kolo I. kat. 2. místo (A. Paličková, L.Kokman – oba k, M. Struk – t) 

    II. kat. 5. místo (D. Frank-III.G, D. Marková-II.G, J. Malčánek– kv) 

  



26 

Maturity 

Matematiku jako maturitní předmět si vybralo 15 studentů, všichni jí úspěšně absolvovali v profilové části 

s těmito výsledky: 

S výborným prospěchem  3 žáci 

S chvalitebným prospěchem  7 žáků 

S dobrým prospěchem   2 žáci 

S dostatečným prospěchem  3 žáci 

Průměrný prospěch z matematiky byl 2,33. 

 5.10 Souhrnná zpráva o činnosti předmětové komise Informatika a 

výpočetní technika 

 Obsazení předmětové komise:  

 vedoucí: Ing. Soňa Kolaříková, Mgr. Alexandr Kouba (od září 2015) 

členové: Ing. Soňa Kolaříková, Ing. Marie Hánová, Mgr. Alexandr Kouba, a pro SOŠ Ing Lenka 

Pešoutová.  

Mezi základní body jednání patřily: 

- metodické porady k výuce informatiky, výměna zkušeností, metodických a podpůrných materiálů, 

- příprava žáků na soutěže v IVT  

- příprava studentů k maturitě 

- školní vzdělávací program 

- požadavky na změny softwarového vybavení k výuce informatiky 

- požadavky na změny nastavení hardwaru 

Umístění našich žáků v soutěžích 

Vybraní žáci se zúčastnili Okresního kola Olympiády v programování v Chomutově (ZŠ Na Příkopě), další 

skupina se zúčastnila krajského kola Prezentiády, celé studijní skupiny se pak zúčastnily testovací soutěže 

IT Fittness. Začátkem školního roku jsme nabídli otevření nepovinného kroužku programování. 

Soutěže 

Olympiáda v programování, 11. 3. 2015 v Chomutově: 

kategorie: Kancelářské aplikace pro žáky 7. – 9. ročníku. ZŠ a odpovídajících tříd NG 

- 3 žáci kvarty obsadili 4. – 5. místo, 6. – 7. místo a 9. místo mezi 10 soutěžícími 

- kategorie: Tvorba webu pro žáky SŠ a VG 

-3 žáci 3. G a septimy obsadili 6. – 9. místo z 9 soutěžících 

Prezentiáda 9. dubna 2015 v Ústí nad Labem 



27 

- kategorie pro SŠ: mezi 9 týmy se dva naše umístily na 2. místě (dvě žákyně sexty) a na 5. místě 

(tři žáci kvinty) 

Maturity z IVT 

Informatiku jako maturitní předmět si vybralo devět studentů oktávy a 4. G, všichni ji úspěšně absolvovali 

v profilové části. 

Technické vybavení 

V červnu 2015 jsme obdrželi sponzorským darem 6 použitých kompletních sestav PC + monitor od firmy 

ZF ELectronic, těmi jsme posílili vybavení učebny VT-2 a několika kabinetů vhodnou technikou. 

Absolvované školení pedagogů 

V srpnu se Mgr. Kouba a Ing. Kolaříková ještě zúčastnili v Praze na ČVUT dvoudenního metodického 

školení k výuce programování na SŠ. V srpnu se Ing. Marie Hánová zúčastnila dvoutýdenní Letní školy 

učitelů informatiky konaného MMF UK Praha 



28 

6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2014/2015 

Ve školním roce 2014-15 probíhalo na naší škole pilotní ověřování organizace přijímacího řízení do oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů. Součástí kritérií 

přijímacího řízení byla podmínka účasti na PO. 

Obory studia a počty přijímaných žáků v přijímacím řízení: 

79-41-K/81 Gymnázium – 30 žáků (prima pro žáky 5. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

79-41-K/41 Gymnázium – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

79-41-K/81 Gymnázium – 3žáci (Kvinta-pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

75-41-M/01 Sociální činnost – 30 žáků (pro žáky 9. tříd ZŠ) + 2 místa na odvolání (do 3 dnů) 

Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů v jednotlivých oborech Gymnázia 

(obor: 79 -41-K/81, 79-41-K/41) jsou stejná: 

Přednostně jsou přijímáni uchazeči, kteří se umístili do 3. místa v okresních, krajských a celostátních 

soutěžích společenskovědných a přírodovědných. Jejich pořadí určuje PHP (viz níže) vzestupně od nejmenší 

hodnoty. 

Další v pořadí uchazeči, kteří byli hodnoceni nejméně z 2 cizích jazyků (povinný předmět) na vysvědčeních 

uvedených v PHP, s průměrem známek do 1,5 včetně. Jejich pořadí určuje PHP (viz níže) vzestupně 

od nejmenší hodnoty. 

Pořadí ostatních uchazečů (pořadí za uchazeči v bodě 1 a 2) určuje PHP (viz níže) vzestupně od nejmenší 

hodnoty. 

Při rovnosti podle PHP rozhoduje o lepším umístění lepší známka z matematiky uvedená na posledním 

pololetním vysvědčení na přihlášce ke studiu. 

Při rovnosti podle bodu 4 rozhoduje o lepším umístění lepší známka z 1. cizího jazyka na posledním 

pololetním vysvědčení. 

Kritéria přijímacího řízení pro stanovení pořadí uchazečů v oboru Sociální činnost  

(obor: 79-41-M/01) 

Přednostně jsou přijímáni uchazeči, kteří se umístili do 3. místa v okresních, krajských a celostátních 

soutěžích společenskovědných a přírodovědných. Jejich pořadí určuje PHP (viz níže) vzestupně od nejmenší 

hodnoty. 

Pořadí ostatních uchazečů (pořadí za uchazeči v bodě 1) určuje PHP (viz níže) vzestupně od nejmenší 

hodnoty. 

Při rovnosti podle PHP rozhoduje o lepším umístění lepší známka z českého jazyka uvedená na posledním 

pololetním vysvědčení na přihlášce ke studiu. 

Při rovnosti podle bodu 3 rozhoduje o lepším umístění počet trojek v 9. třídě na pololetním vysvědčení. 

Umístění se v pořadí do počtu přijímaných ve výše uvedených studijních oborech. 

PHP = průměrná hodnota z průměrného prospěchu žáka na vysvědčení v 1. pololetí: 8.(4.) třídy, 

v 2. pololetí 8.(4.) třídy a 1. pololetí 9.(5.) třídy ZŠ zaokrouhlená na 2 desetinná místa (Příklad: 1,21 + 1,36 

+ 1,58 = 4,15     = 4,15 : 3 = 1,38).    

 



29 

Počet přihlášek a přijatých žáků v přijímacím řízení 2014/2015: 

 Počet přihlášek Počet přijatých žáků 

Prima 27 24 

I. G 43 23 

I. S 43 31 



30 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 

2014/2015 

 

Prospěch v 1. pololetí  

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 358 

Z toho prospělo s vyznamenáním 86 

Z toho prospělo 247 

Z toho neprospělo 25 

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 0 

 

Prospěch ve 2. pololetí  

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 357 

Z toho prospělo s vyznamenáním 99 

Z toho prospělo 254 

Z toho neprospělo 4 

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 1 

 

Hodnocení chování žáků   

I. pol. 2. stupeň chování 3 

I. pol. 3. stupeň chování 2 

I. pol. podm. vyloučení 1 

I. pol. vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 5 

II. pol. 3. stupeň chování 3 

II. pol. podm. vyloučení 1 

II. pol. vyloučení 0 

 

Docházka žáků do školy  



31 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 20660 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol. 125 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 24078 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol. 101 

 

Skladba žáků u maturitní zkoušky jaro 2015  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s maturitou 45 

Z toho žáci z daného školního roku 45 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

 

Počet žáků u poprvé skládané MZ jaro 2015  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s maturitou 45 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 3 

Z toho u MZ prospělo 30 

Z toho u MZ neprospělo 12 

 

Počet žáků u opravných MZ podzim 2014 a jaro 2015  

Počet žáků konajících opravnou MZ podzim 2014 14 

Z toho u MZ prospělo 8 

Z toho u MZ neprospělo 6 

Počet žáků konajících opravnou MZ jaro 2015 6 

T toho u MZ prospělo 4 

 

Zhodnocení výsledků SMZ ve školním roce 2014/2015 

(oba termíny včetně opravných zkoušek) 
třída Počet žáků vyznamenání v % prospěli v % neprospěl

i 

v % 

 50 3 6 % 38 76% 9 8% 

4. G 18 1 5,55% 17 94,44% 0 0% 

oktáva 16 1 6,25% 13 81,25% 2 12,50% 

4. S 16 1 6,25% 8 50,00% 7 43,75% 



32 

8 Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech 

olympiád školní rok 2013/2014 

  

Typ soutěže   

Olympiády – okresní -O, 

krajská kola – K, 

celostátní akce - CA 

Datum, umístění jiné soutěže, projekty 

 

  Celoroční projekt 

Sportujeme s Českem 

Olympiáda v ČJ – okres. 

I. kat. 

5. 2. 2015 – V. Ševčíková – 1. místo, 

J. Hajčiová – 9. místo 

Geologický kurz – I. G, kv 

 

Olympiáda v ČJ – okres 

II. kat 

6. 2. 2015 – E. Polidarová- 3. místo, 

M.Kadlecová-6.místo, L. Ohnemichlová- 

14.m. 

Atletický čtyřboj osmých a 

devátých tříd 24. 9. 2014 

Chlapci – 10. m., dívky-

11.m. 

Olympiáda v ČJ – kraj –

I. kat. 

9. 4. 2015 – V. Ševčíková – 6. místo Česko-německý projekt 22. 

9. - 26. 9. 2014, vybraní žáci 

sekundy a tercie, pobyt na 

Šumavě a Pasově, spolupráce 

s Nicola Schule Pasov 

Olympiáda v ČJ – kraj –

II. kat. 

10. 4. 2015 E. Polidarová – 10. místo Běh do vrchu – Kadaň 

8. 10. 2014 

1. místo – A. Ševčíková, 

J. Paroubek (1. kat.), 2. místo 

D. Bíža, M. Červenka), 

3. m.– T. Hendrych, J. Foltýn 

Ekologická o. – O 

(pořadatel GSOŠ Kl.) 

 Culture in a Slide –13. –  

14. 10. 2014 – 6.setkání s 

žáky partner. školy Griftland 

College v Soestu, mezinárod. 

projekt 

Olympiáda v německém 

jazyce – O, I. a II. kat. 

 

23. 1. 2015 – kat. I. B Ant. Dvořák, K. 

Hyková, A. Ulčová 1. – 3. místo 

Kat. II. B – P. Toušková, N. Samcová, 

D.Klucová – 1.–3. m. 

Podporujeme mladé talenty- 

Adventní Vídeň, 

8. – 10. 12. 2014 

Olympiáda v NJ  pro SŠ   

okres. kolo 

16. 1. 2015 – M. Kadlecová – sp, 2. místo, 

Jar. Stefaniv – 1. místo 

Corny– Středoškolský 

atletický pohár 18. 9. 2014, 

2. místo– dr. dívek i chlapců 

Olympiáda v NJ pro SŠ 

krajské kolo 

19. 2. 2015 Jar. Stefaniv – 4. místo Turnaj SŠ ve stol. tenise – 

okres, 15. 10. 2014-

Demjanová, Fuksová, 

Pazderníková – 1. místo 

  Přírodovědný den – 

30. 10. 2014, projekty a 

exkurze pro všechny žáky 

GSOŠ 

Olympiáda v AJ okres. 

kolo 

20. 2. 2015  K. Janáčková – kat. 1. B - 

3.m., T.Pidych – kat.2B – 2.m., 

Turnaj SŠ ve stol.tenise- kraj 

4. 11. 2014 – 1. místo 

Dějepisná olympiáda O 28. 1. 2014 – 1. kat. – J. Karafiát- 12. -

13.m.,M.Kovářik -17.m.,V. Ševčíková -

24. m. 

Republikové finále SŠ – stol. 

tenis – 18. 11.2014 – 

družstva – 5. místo, 



33 

Matematická – O 8. 4. 2015, 3. m. – K. Janáčková,  

Matematická olympiáda – 

O 

 

21.12015 kat.Z9  P. Kostelník, 4. místo  

 Okresní kolo ve florbale 

dívek – 20. 11. 2014 – 2. 

místo 

Matematický klokan – 

školní kolo 

 Benjamin- 1. K. Menzelová, 2.m.- L. 

Ježková, 3.m. – J. Malický 

Kadet M. Struk, Š. Jiránek, D. Klucová 

Junior- L. Jindrová, R. Adamec, Š. Drozd 

Student  O. Toman, V. Hrnčíř, 

E. Polidarová, E. Drugdová 

Silový čtyřboj-O 

4. 12. 2014 – 2. místo, 

jednotlivci – R.Babáček-

1.místo 

Středoškol. Hry, volejbal 

dívky- okres 17. 12. 2014 – 

3. místo 

 

Okresní turnaj v přehazované 

– 27. 1. 2015 – družstvo 

dívek – 3. místo 

 Kometa 2015 6. 1. 2015 – 

2. ročník projektu 

  Výukový projekt Žít zdravě- 

třída 2. S pro žáky 9. tříd 

Matematický klokan – 

okresní kolo 

duben 2015 

kat. Kadet – M. Struk – 10.m. 

kat. Junior-  L. Jindrová – 7.m. 

kat. Student  O. Toman – 1-.m., 

E. Polidarová a E. Drugdová – 8.–9.m., H. 

Manová – 10.m. 

Sportovní gymnastika – 

krajské kolo  20. 3. 2015   

Družstvo chlapců 2. m. 

Jindrsa, Kostelník, Kutílek 

Družstvo dívek 2. m. -

Zajíčková, Šlosrová, 

Paroubková 

Jednotlivci- Kostelník – 

2. m., 

Zajíčková – 3.m. 

Finanční gramotnost O   

 

březen 2015 

I. kat.-2.m.- Kokman, Struk, Paličková, 

II. kat.- 5.m. - Grank, Malčánek, Marková 

Prezentiáda – soutěž IVT 

krajské kolo  

2. m.- tým dívek: Tropková, Pazderová 

5. m. - tým chlapců: Karchňák, Bulím, 

Drozd, Vávra 9. 4. 2015 

Projekt Česko sportuje – 2. 

ročník. Prima- kvarta 

3. 6. – trénink 

s olympionikem Vavřinec 

Hradílek 

Olympiáda zeměpis O   kat. A (6. třída) – V. Kutílek – 3. místo 

kat. B- J. Karafiát – 3. místo 

kat. C – A. Ševčíková – 9. místo 

kat. D – D. Březina- 3. místo, M. Mokrý – 

5. m  

17. 2. 2015 

Soutěž v aerobiku 17. 3. 

2015 

JEDNOTLIVCI – 1. místo - 

S. Smejkalová , SKUPINY 

-  1. místo  - Žabičky - 

M. Šlosrová, V. Zajíčková, 

J. Paroubková 

 

Olympiáda dějepis – O 19. 1. 2015 – J. Karafiát (30. - 31. m.)  

Biologická olympiáda O 

duben 2015 

kat. D- K. Janááčková – 4. m., V. Kutílek- 

10. m. 

 

kat. C – J. Hajčiová - 3. m. V. Ševčíková – 

7. – 8. m. 

Projekt SOŠ – 

Mezigenerační setkávání – 

spolupráce s Domovem pro 

seniory, 2. rok spolupráce- 

pravidelné návštěvy SOŠ 

Biologická olympiáda K 

 

kat. C – účast – J. Hajčiová     15. 5. 2015  

SOČ K D. Kopecká,J. Gvoždiak – 5. m. 16. 4. VII. olympiáda dětí a 



34 

 

 

 

 

2015 

 

 

mládeže- Plzeň  

14. – 18. 6. 2015 

 Cyklistika – MTB 

crosscountry V. Ševčíková – 

19. m., Silniční cyklistika- 

21. m. 

   

Pythagoriáda – O 

KADET- 

Pythagoriáda – O  

JUNIOR 

L-Menzelová- 6. m., V. Zajíčková – 9. m., 

M. Struk – 2. m., Št. Jiránek – 6. m. 

  Hejtmanův pohár červen 

2015 – kraj – 2. m,  

Celorepublikové kolo - 8. m. 

   

Olympiáda z chemie - K D. Březina- 10. m. 

  

Mini Globe Game O  

 

1. m. - Hajčiová, Klucová, V. Ševčíková, - 

tercie 5. m. - Janáčková Kamila (sekunda) 

Mänzelová Lucie (sekunda) 

Schneppová Jana (prima) 

12. místo      Dolejšová Venuše (sekunda) 

Adlofová Šárka (sekunda) 

Kutílek Vojtěch (prima) 4. 6. 2015 

 

Účast v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2014/2015 

 

úroveň soutěže (vědomostní 

soutěže) 
počet studentů 

školní kola 395 

okresní kola 92 

krajská (oblastní) 32 

ústřední (republiková) 7 

 

 
 

Porovnání účasti studentů školy v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2008/2009, 

2009/2010, 2010/2011, 2011/2012,2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

počet žáků

školní kola

okresní kola

oblastní kola

ústřední kola



35 

 
  

Závěr: vzhledem k poklesu celkového počtu žáků, dosahuje škola velmi dobrých výsledků ve vědomostních 

i dalších soutěžích vyhlašovaných MŠMT ČR. I nadále je však nutné zaměřit se na přírodovědné předměty – 

účast v soutěžích. Podporována bude stále účast žáků na středoškolské odborné činnosti. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

školní kola okresní kola krajská kola ústřední kola

2008/2009

2009/2010

2010/2011

2011/2012

2012/2013

2013/2014

2014/2015



36 

9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Hodnocení cílů 

 

Prevence směrem ke studentům  

 témata sociálně patologických jevů byla začleňována do jednotlivých předmětů – výchova 

k občanství, chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ,  

 tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, sociální péče 

 informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost konzultací 

s výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence, spolupráce se zástupci 

studentů – „Studentský parlament“ 

 interaktivní přednáška a divadelní představení na téma „Šikana“ a „Nebezpečí internetu“ ve 

spolupráci s PPP Kadaň, škola byla informována o možnostech další spolupráce (K-Centrum, PPP, 

metodik prevence) 

 volnočasové aktivity, mimoškolní akce, účast na olympiádách a  

o sportovních soutěžích, kulturní akce spojené s vystoupením studentů školy,  

o charitativní akce, exkurze 

o individuální řešení vzniklých problémů za účasti výchovného poradce, metodika  

 prevence, třídního učitele, vedení školy a zákonných zástupců 

Prevence směrem k rodičům 

 aktualizace webových stránek školy – sekce „ Informace pro rodiče“ 

 „Rodičovský parlament“, „Rada školy“, schůzky s vedením školy 

 třídní schůzky 

 individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci studentů, kterých se situace 

bezprostředně týká 

 písemný souhlas zákonných zástupců nebo zletilých studentů s orientačním testováním studenta na 

přítomnost OPL 

Prevence směrem k pedagogickým pracovníkům 

 sebevzdělávání metodika prevence – odborná literatura, časopisy, školení 

 využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací 

 informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole – webové stránky, nástěnka, 

individuální pohovory s metodikem prevence nebo výchovným poradcem 



37 

10  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků 

Měsíc Název vzdělávací akce Termín Pedagogický 

pracovník 

Září Letní škola učitelů informatiky 

Školení SAS – Praha 

 

18. 8. – 28. 8. 

2014 

17. 9. 2014 

Ing. M. Hánová 

Mgr. V. Kalauzová 

Mgr. A. Kouba 

Říjen Seminář – Manuál pro vedoucí pracovníky škol 

Elektronická TK a klasifikace (SAS) 

 

7. 10. 2014 

14. – 19. 10. 2014 

Ing. J. Kovandová 

Všichni PP 

Listopad Středoevropské kontexty výuky dějepisu – 

konference a didaktický (Ústí nad Labem – FF 

UJEP) 

Manuál pro krizové řízení – CV 

Konzultační seminář pro management škol 

 – NIDV – Karlovy Vary 

Webinář Studentské finance a dluhová gramotnost 

Konference na FF UJEP Ústí n. L. – prezentace 

výsledků SOČ 

Seminář SMZ – hodnotitel ústní zkoušky 

27 – 28. 11. 2014 

20. 11. 2014 

20. 11. 2014 

 

24. 11. 2014 

28. 11.2014 

3. 11. 2014 

Mgr. M. Koubová 

 

Mgr. V. Kalauzová 

Ing. J. Kovandová 

Mgr. L. Cvrčková 

Ing. L. Pešoutová 

Mgr. M. Koubová 

Mgr. I. Klementová 

Prosinec Seminář – legislativa ve školství – MÚ Klášterec 

nad Ohří 

8. 12. 2014 Mgr. V. Kalauzová 

 

 

Leden Seminář hodnotitel ústní zkoušky ČJ 

Seminář – Pilotní PZ (Ústí nad Labem/ 

24. 1. 2015 

21. 1. 2015 

. 

Mgr. M. Nacková 

Mgr. V. Kalauzová 

Únor Seminář – Konference na přípravu studentů ke 

zkoušce Cambridge 

26. 2. 2015 Mgr. M. Nacková 

Mgr. D. Uzsaková 

Březen  

Seminář k ústní MZ 2015 –  NIDV Ústí n. L. 

Konzultační seminář k didaktickému testu ČJL 

Konzultační seminář pro předsedy zkušebních 

maturitních komisí – Ústí n. L. 

Webinář Bezpečnost v oblasti platebního styku a 

půjček 

Seminář MZ – hodnocení PP (Ústí n. L.) 

Seminář – ÚMZ Aj 

Seminář pro PMZ – Ústí n. L. 

SMZ – hodnotitel ústní zkoušky ČJL 

 

17. 3. 2015 

25. 3. 2015 

24. 3. 2015 

 

26. 3. 2015 

27. 3. 2015 

17. 3. 2015 

24. 3. 2015 

9. 3. 2015 

 

 

Ing. Š. Foltýnová 

Mgr. I. Klementová 

Mgr. I. Popelková 

Ing. J. Rauscherová 

Ing. L. Pešoutová 

Mgr. M. Nacková 

Ing. Š. Foltýnová 

Mgr. I. Popelková 

Mgr. J. Havránková 

Duben Konzultační seminář pro komisaře SMZ – Karlovy 

Vary 

Vzděláváme další tisíciletí 

Seminář NJ – CV – konzultanti mezinárodních 

zkoušek Fit in Deutsch 

14. 4. 2015 

27. 4. 2015 

27. 4. 2015 

Mgr. I. Klementová 

Ing. S. Kolaříková 

Mgr. E. Sadílková 

Mgr. E. Bernardová 

Květen    

Srpen 

 

 

 

 

Září – 

červen 

Letní škola učitelů informatiky 

Jazykový kurz – AJ (Londýn – Výzva 56) 

Jazykový kurz – NJ (Heidelberg – Výzva 56) 

 

Studium pedagogiky – PPP+DVPP – Teplice 

 

17. – 27. 8. 2015 

17. 8. – 28. 8. 

2015 

16. 8. – 29. 8. 

2015 

 

12. 9. – 20. 6.  

Ing. M. Hánová 

Mgr. D. Uzsaková 

Mgr. M. Nacková 

Mgr. Š. Vajdečková 

Bc. D. Eichlerová 



38 

11  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

Česká školní inspekce provedla ve dnech 22. – 23. května 2014 státní kontrolu podle ustanovení § 174 

odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o státní kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů (Protokol Čj. ČŠIU-690/14-U). 

Předmětem kontroly bylo dodržování §80 a §80a zákona č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Nebylo zjištěno porušení uvedených právních norem. 

V době od 15. 5. 2015 do 9. 7. 2015 byla provedena kontrolní skupinou ÚK veřejnosprávní kontrola 

hospodaření naší příspěvkové organizace. 

Cílem kontroly bylo ověřit hospodaření organizace s veřejnými prostředky a současně ověřit nastavení 

vnitřního kontrolního systému, dodržování obecně závazných právních norem, pokynů zřizovatele a 

vnitřních předpisů organizace. 

Nebylo zjištěno žádné porušení rozpočtové kázně, organizace přijala opatření k odstranění drobných 

nedostatků zjištěných při kontrole. 



39 

12  Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za 

rok 2014 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, přísp. organizace 

      

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2014 celkem 317 986,85 

z toho: hlavní činnost   238 882,84 

 doplňková činnost   79 104,01 

      

Kladný výsledek hospodaření byl na základě usnesení Rady Ústeckého kraje převeden   

v roce 2015 do rezervního fondu školy.  

      

Rozbor výnosů a nákladů školy:   

Výnosy:     

výnosy celkem    20 571 464,77 

z toho  hlavní činnost HČ   20 263 510,77 

 doplňková činnost DČ  307 954  

z toho:      

příspěvky a dotace na provoz celkem  19 210 807 

výnosy z hlavní a doplňkové činnosti celkem  1 360 657,77 

      

Příspěvky a dotace na provoz celkem  19 210 807 

z toho:      

přímá dotace ze SR (mzdy, odvody)  16 365 792 

z toho: přímé náklady z rozpočtu  16 352 861 

 vzdělávání pro konkurenceschopnost (EU) 6 131 

 další cizí jazyk 6 800 

Ostatní dotace - Město Klášterec nad Ohří  63 000 

Ostatní dotace - Úřad práce    

provozní dotace z ÚSC   2 670 000 

z toho: příspěvek na provoz  2 670 000  



40 

 příspěvek na dojíždění   

 pojistné plnění   69 300 

 příspěvek na velkou údržbu   

Časové rozlišení z přijatého investičního transferu  42 715 

Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti  1 360 657,77 

z toho: hlavní činnost   1 044 832 

 doplňková činnost   307 954  

 úroky    7 871,77 

 HČ - výnosy z prodeje služeb - tržby za stravné 892 782 

 výnosy z pronájmu   122 592 

 čerpání fondu rezerv  29 458 

DČ výnosy z reklamy, jazykové kurzy  116 660 

 výnosy z hostinské činnosti  191 294 

Náklady:     

náklady celkem    20 253 477,92 

 z toho HČ   20 024 627,93 

  DČ   228 849,99 

z toho:  spotřeba materiálu  1 392 304,90 

 spotřeba energie   1 108 058,41 

 opravy a údržba   306 658,70 

 cestovné    40 332 

 náklady na reprezentaci  1 191 

 ostatní služby   746 503,91 

 mzdové náklady (včetně náhrad za nemoc) 12 058 212 

 zákonné odvody   4 071 611 

 zák. soc. odvody - FKSP  122 843 

 ostatní náklady z činnosti  12 880 

 odpisy dlouhodobého hm. majetku  209 893 

 pokuty a penále    

 náklady z drobného dlouh. majetku  182 990 

Doplňková činnost:     



41 

Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost na:   

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1–3 živnostenského zákona obory činností náležející do 

živnosti volné: 

1. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 

2. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, 

    knihařské a kopírovací práce;   

3. výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, 

       výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů; 

       poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;   

       provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních   

       produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí;  provozování  

       tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

      

FONDY celkem     770 tis. Kč   

Fond odměn  153 tis. Kč   

FKSP   54 tis. Kč   

Rezervní fond  450 tis. Kč   

Investiční fond  113 tis. Kč   

      

Fond odměn     

PS k 1. 1. 2014 109 287,97   

Tvorba – ze zlepšeného výsl. 

hospodaření 44 000   

Zůstatek k 31. 12. 2014 153 287,97   

Fond kulturních a sociálních potřeb -    

PS k 1. 1. 2014  81 773,34   

Příděl z hrubých mezd 118 343   

tvorba fondu celkem  200 116,34   

příspěvek na obědy  22 759   

příspěvek na Flexipasy  41 000   

penzijní připojištění  68 600   

dary (jubilea)  13 500   



42 

pronájem místnosti     

Celkem čerpání 12  145 859   

Zůstatek k 31. 12. 2014 54 257,34   

      

Rezervní fond      

PS k 1. 1. 2014  457 562,08   

Příděl ze zlepšeného výsl. 

hosp. 182 413,02   

sponzorské dary  89 538   

nedočerpané prostředky z EU 6 131   

celkem tvorba fondu  735 644,10   

čerpání fondu - sponz. darů 29 458   

nedočerpané prostředky z EU 6 131   

Převod do investičního fondu 250 000   

zůstatek fondu k 31. 12. 2014 450 055,10   

      

Investiční fond     

PS k 1. 1. 2014  3 013,59   

tvorba - odpisy HIM  39 078   

tvorba - odpisy budovy 128 100   

tvorba – odpisy z transferů 42 715   

Investiční účelová dotace 500 000   

převod z rezervního fondu 250 000   

Čerpání fondu  722 484   

odvod zřizovateli  128 000   

zůstatek fondu k 31. 12. 2014 112 422,59   

      



43 

Výsledek hospodaření – naše organizace hospodařila v roce 2014 s kladným výsledkem hospodaření a to 

v celkové výši 318 000 Kč – v hlavní činnosti 239 000 Kč a v doplňkové činnosti 79 000 Kč.  

Kladný výsledek hospodaření v hlavní činnosti je tvořen především ušetřenými finančními prostředky jak 

v  nákladech na materiál a energie, tak i ve službách. K úspoře energií především tepla došlo v měsících  

1–5 a 9–10 (oproti předcházejícímu roku 2013) a to hlavně z důvodu dobrých klimatických podmínek. 

Vzhledem ke stáří budovy se stále zvyšuje potřeba prostředků na opravy budovy, a tudíž ušetřené 

prostředky plánujeme použít prostřednictvím rezervního fondu především na různé akutní opravy a na 

obnovu počítačové sítě a vybavení učeben. 



44 

13  Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve dnech 8. – 10. 12. 2014 byl pro úspěšné studenty škol. roku 2013/14 uskutečněn třetí ročník projektu 

„Podporujeme talenty školy“. 

Díky sponzorům – KÚ UK a MÚ Klášterec nad Ohří čtyřicet žáků mělo možnost poznat pamětihodnosti 

Brna a adventní Vídně. 

 

Škola je zapojena v projektu ESF EU, který vyhlásilo MŠČR – VÝZVA č. 56 s přiznanou dotací 

981.621 Kč z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem “I my chceme poznat 

Evropu“. 

Projekt je zaměřen na podporu kutikulární reformy a výuku cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách a 

školských zařízeních. 

Krátkodobý intenzivní kurz v zahraničí absolvují čtyři pedagogové v Anglii, v Německu a na Maltě. 

V září a v říjnu vyjede 50 žáků a 5 pedagogů na jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky do Anglie a Německa.  

Práce na projektu byly zahájeny 1. 7. 2015, předpokládané ukončení je 31. 12. 2015. 

V průběhu roku 2014 byl realizován projekt na podporu zdravého životního stylu. 

Vybudovali jsme nové venkovní multifunkční hřiště, slavnostně bylo uvedeno do provozu v květnu 2015. 

Sportoviště slouží žákům školy i veřejnosti. Hlavními sponzory byly společnost ČEZ, a.s. a město Klášterec 

nad Ohří. 

Na jaře 2015 z bezpečnostních důvodů bylo nutné vyměnit dlažbu na chodbě v přízemí budovy. Oprava byla 

financována z vlastních zdrojů a ze sponzorského příspěvku firmy BVPlast s.r.o.   

Již tradičně pořádá naše škola zájezd do zahraničí pro oceněné studenty za školní rok 2014/2015. V září 

2015 bude do projektu s názvem „Podporujeme talenty školy“ zapojeno 38 žáků. Pro nominované jsme 

připravili poznávací zájezd do Polska – Krakova a Osvětimi. Tento projekt finančně podpořilo Město 

Klášterec nad Ohří a firma Ironwork s.r.o. – Praha a Ženy 100+. 



45 

14  Údaje o zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 

Naše škola je zkušebním centrem GOETHE INSTITUTU se sídlem v Praze. 

Zájemci z řad žáků i veřejnosti mohou složit mezinárodní zkoušky v německém jazyce – úroveň A1, A2 a 

získat mezinárodně uznávaný certifikát. 

Sedmiletou tradici má spolupráce naší školy s holandskou školou Griftland Collage ze Soestu. 

Do projektu s názvem “Culture in a Slide“ je zapojeno více než sto žáků z naší a partnerské školy 

z Holandska.  

V roce 2014 škola navázala spolupráci s německou školou v Grossrückerswalde, město je též partnerským 

městem Klášterce nad Ohří. 



46 

15  Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů 

ve vzdělávání 

Teoretická výuka je na naší škole obohacována a doplňována dalšími aktivitami. Podporujeme projektové 

vyučování, pořádáme výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáci jsou zapojeni do charitativních 

akcí a různých mimoškolních aktivit. 

Spolupracujeme s městem Klášterec nad Ohří, s kulturními a sportovními organizacemi. 

Exkurze a odborné praxe nám pomáhá zajišťovat ZŠP, Domov pro seniory, MÚ a celá řada dalších 

organizací. 



47 

16  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

ve školním roce 2014-15 

 září Název akce   Místo konání  třída 

7. 9.  Oslava 20. výročí školy Areál GSOŠ Celá škola 

16. 9.  Vědecký jarmark Praha  

14. 9.  Klášterec v Kadani Kadaň  

9. a 11. 9. Adaptační kurzy  Prima, I. G, I. S 

15. – 19. 

9. 

Geologický kurz III. G, septima I. G, kvinta 

19.9.  Po stopách Franze Kafky Praha III. G, septima 

22.9. Česko-německý projekt Šumava Sekunda, tercie 

říjen       

1.10. Sklárna Moser a park Boheminium 

Karlovy Vary a Mar. 

Lázně III. G a septima 

6.10. Muzeum hodin Klášterec nad Ohří prima 

7.10. Hra – Komedie omylů Most Kvarta, I. S 

10.10. Afrika jinýma očima Budova GSOŠ 

III. G, III. S, septima, 

kvinta 

15.10. Anglické večery Kino Egerie celá škola 

23.10. Exkurze v domě OSN  Praha III. S 

30.10. Přírodovědný den Budova GSOŠ celá škola 

31.10. Trick or Treat? Budova GSOŠ nižší ročník gymnázia 

listopad       

5.11. Výstava „Vzdělávání 2015“ Chomutov  

6.11. Přednáška: Nové přístupy v péči o seniory Jirkov IV. S 

7.11. Přednáška: Internetová kriminalita Budova GSOŠ Kvinta, kvarta 

10.11. Projekt: Mezigenerační setkávání“ Kadaň I. S 

15.11. Armáda spásy v Karlových Varech Karlovy Vary IV. S 

26.11. Společné nákupy se seniory Chomutov II. S 

25.11. Parlament ČR Praha III. S 



48 

20.11. Celorep. akce-Větrníkový den Budova GSOŠ Studenti SOŠ 

21.11.  Sbírka – Diakonie Broumov   

29.11. Maturitní ples oktávy a IV. G Chomutov Oktáva, IV. G 

prosinec       

1.12. Den boje proti AIDS Klášterec nad Ohří II. S 

2.12. Exkurze „Vánoční Drážďany“ Drážďany 1. a 2. roč 

5.12. Mikulášská nadílka na ZŠp Klášterec nad Ohří II. S 

10.12. Podporujeme talenty-Adventní Vídeň Vídeň Vybraní studenti 

6.12. 

Vánoční slavnost v partnerské škole 

v Grossrückerswalde Grossrückerswalde  

12.12 Magická škola Budova GSOŠ uchazeči o studium 

15.12. Ukázkové hodina pro žáky 9. tříd Budova GSOŠ Celá škola 

19.12. Vánoční akademie KD-Klášterec n. O. Celá škola 

leden 

2015       

6.1. Vánoční kometa Klášterec nad Ohří Žáci školy 

9.1. Novoroční diskotéka pro nejmladší zájemce Klášterec nad Ohří prima 

15.1. Den otevřených dveří Budova GSOŠ Žáci školy 

23.1. Olympiáda z německého jazyka Budova GSOŠ Vybraní žáci 

28.1. Výukový projekt – Žít zdravě I. ZŠ Krátká II. S 

únor       

 1.2. Spuštěn webový informační portál ISAS     Žáci školy 

1.2. Projekt „Sportujeme s Českem“ Budova GSOŠ 

Žáci nižších ročníků 

gymnázia 

6.2. Maturitní ples IV. S 

KD Klášterec nad 

Ohří IV. S 

20.2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce Budova GSOŠ 

Žáci nižších ročníků 

gymnázia 

27.2. Divadelní představení „Žižka“ 

KD Klášterec nad 

Ohří  

březen       



49 

4.3. Angličtina trochu jinak Budova GSOŠ 

Zájemci ze všech 

ročníků 

7.3. Ženy 100+ podpořily naše talenty Budova GSOŠ  

13.3 

Odb. ex. do Psychiatrické léčebny v 

Petrohradu  SOŠ 

15.3. Lyžařský kurz Klínovec sekunda 

21.3. Jarní LAN Party 2015 Budova GSOŠ zájemci 

23.3. Vědci studentům Ústí nad Labem Vyšší ročníky 

26.3 Odborná exkurze v kojeneckém ústavu Most SOŠ 

30.3. Soutěž ve finanční gramotnosti Budova GSOŠ Celá škola 

31.3. Srdíčkový den  Klášterec nad Ohří II. S 

duben       

8.4. Matematická olympiáda Chomutov Nižší roč. 

9.4. Krajské kolo Prezentiády  Vybraní žáci 

9.4. Vernisáž primy v cukrárně Klášterec nad Ohří prima 

14.4. Praktické maturitní zkoušky Budova GSOŠ IV. S 

15.-16. 4. Pilotní testování pro budoucí žáky GSOŠ Budova GSOŠ Budoucí žáci 

15.4. Přirodovědné centrum   

29.4. Poslední zvonění Areál GSOŠ Celá škola 

30.4. Majáles 2015 Klášterec nad Ohří Celá škola 

30.4. Podpis smlouvy o společné spolupráci Grossrückerswalde  

květen       

 8.5. Exkurze: V ostrovské věznici Ostrov nad Ohří SOŠ 

 12.5. Druhé kolo pilotního testování PŘ Budova GSOŠ Budoucí žáci 

 13.5. Učíme se v přírodě   Rezervace Chlum  Kvinta, I. G 

15.5. Angličtina trochu jinak Budova GSOŠ zájemci 

18.-22. Maturity GSOŠ 2015 Budova GSOŠ 4. ročníky 

červen       

2.6. 

Herní dopoledne s žáky ZŠp Klášterec nad 

Ohří Klášterec nad Ohří SOŠ 

3.6. Trénink s olympionikem Areál GSOŠ Nižší ročníky gymnázia 



50 

10.6. Mezinárodní zkoušky FIT in Deutsch Budova GSOŠ zájemci 

10.6. Exkurze na Pražský hrad Praha Sekunda, tercie 

18.6. Vodácký kurz Řeka Ohře 3. ročníky 

23.-24. Školní výlety  Celá škola 

26.6 Slavnostní předávaní vysvědčení   

7. 9. 2014 Oslava 20. výročí školy 

Dvacet let – to je úžasný věk. A přesně tolik je naší škole. Na oslavu svých narozenin byla vystrojena 

do gala. Učitelé vyzdobili učebny, tělocvičnu, dokonce i šatny tably, fotografiemi, vyhranými trofejemi, 

plakáty, divadelními kostýmy a dalšími cennostmi, které našim bývalým studentům připomínali, jak si 

studium u nás užívali. V hale nainstalovali výtvarníci (za pomoci fyzika, chemika a zeměpisáře) netradiční 

výstavu – mozaikový papírový strop. Kresby na mozaice vytvořili podle fresek z kostela Panny Marie 

Utěšitelky studenti současné septimy a 3. G. Vernisáž této výstavy zahajovala celou oslavu - zatančili zde 

naši studenti a zároveň tanečníci ze ZUŠ, které vede Olga Ratajová. Půvab, s jakým předvedli taneční 

skladbu Experiment, vzal všem dech. Komentář k vystaveným kresbám si vzali na starost čtyři zástupci 

autorů. Poté přišel na řadu marcipánový dort, který upekla šikovná paní kolegyně D. Eichlerová. Paní 

ředitelka a významní hosté pronesli, jak už to tak při podobných příležitostech bývá, krátkou řeč, gratulaci 

k našemu výročí. Školou potom proudily davy návštěvníků nejrůznějšího věku; mnozí abiturienti totiž 

s sebou přivedli své malé potomky. Na hřišti zároveň hrála a publikum skvěle bavila školní kapela 

The Increase. Ve velkých stanech bylo připraveno pohoštění – jídla a pití si každý mohl nabrat, co hrdlo 

ráčilo. V 13.00 začal na hřišti program, na němž se podílelo mnoho vystupujících a všichni měli jedno 

společné – byli z naší školy. Atmosféra oslav se nesla v uvolněném, přátelském duchu a nenarušila ji ani 

průtrž mračen, jen jsme všichni sborem museli držet stan, aby nám neulétl, což byl mimochodem perfektní 

adrenalinový zážitek. Není pochyb o tom, že to byla MEGA párty – viz přiložené fotografie. Kdo nepřišel, 

prohloupil… Moc děkujeme všem sponzorům! 

 
 

16. 9. 2014 Vědecký jarmark v Praze 

Dne 10. 9. 2014 se žáci naší školy zúčastnili exkurze na Vědecký jarmark do Prahy. 

Již podruhé byl věnovaný přírodním a technickým vědám. Součástí exkurze byla také prohlídka Národní 

technické knihovny s výkladem.  Program Vědeckého jarmarku naleznete na webové 

stránce:  http://www.vedeckyjarmark.cz/. 



51 

 

14. 9. 2014 Klášterec v Kadani 

Naši gymnazisté Matouš Mokrý, Marcela Kadlecová a Vít Záhorák (dnes již absolvent a student VŠ) 

připravili pro františkánský klášter v Kadani malou výstavu zaměřenou na cennou památku ze zámeckého 

parku - kapličky Sedmi bolestí Panny Marie. Podklady pro výstavu získali v průběhu bádání v nejrůznějších 

archivech, které uskutečnili v rámci Středoškolské odborné činnosti. Zmíněné kapličky mají na kadaňský 

klášter vazbu. Kromě jiného, zobrazují též Čtrnáct svatých pomocníků, jimž je zasvěcen kostel umístěný 

v komplexu kláštera. Na výstavě je možno zhlédnout nejen dokumentární fotografie s komentáři, ale také 

půvabné kresbičky talentované Šárky Adlofové, studentky sekundy. 

V sobotu 13. 9. 2014 proběhla také v klášteře malá přednáška věnovaná kláštereckým památkám. Hlavního 

slova se ujal Matouš Mokrý. Působivou atmosféru pomohl vytvořit David Zajíček, který recitoval báseň 

od Jaroslava Seiferta. 

Všichni zmínění skvěle reprezentovali svou školu a zaslouží si velkou pochvalu. Známý kadaňský historik 

Mgr. Lukáš Gavenda věnoval jako dík za výstavu i přednášku naší škole výpravnou publikaci Nový 

Jeruzalém, která se detailně františkánským klášterem zabývá. 

 

15. - 19.9. Geologický kurz 

Od pondělí 15. 9. do pátku 19. 9. 2014 probíhal na naší škole geologický kurz. 

Kurz se skládá z klasické výuky geologie, exkurzí, laboratorních prací a odborné přednášky geologa. 

Ve školním roce 2014/2015 se na vedení kurzu podíleli: Bc. Eichlerová, Mgr. Bartůňková, Ing. Foltýnová, 

Ing. Voříšek, Mgr. Živnůstka, RNDr. Peteriová. V rámci exkurze žáci navštívili blízké Doly Nástup 

Tušimice pod dozorem Mgr. Tropkové a Bc. Eichlerové. Žáci měli možnost vidět povrchovou těžbu uhlí, 

rekultivované území po důlní činnosti a také sbírku zajímavých minerálů. V areálu DNT proběhla také 

přednáška geologa, pana Ing. Janečka. Exkurzi v Čističce odpadních vod v Klášterci nad Ohří absolvovali 

žáci pod vedením učitelů chemie: Ing. Foltýnové a Ing. Voříška. 



52 

22. 9. Česko-německý projekt 

V pondělí 22. 9. 2014 odjela skupina žáků sekundy a tercie v rámci česko-německého projektu na Šumavu 

až k německým hranicím. Mgr. Cvrčková zasílá krátké aktuality. 

22. 9. – pondělí 

V 9.07 hod. jsme opustili nádraží v Klášterci nad Ohří a vydali se na cestu do Brčálníku. Přestupovali jsme 

v Chomutově, v Kaznějově na autobus a šťastně dojeli do Plzně. V rychlíku do Železné Rudy nám bylo opět 

oznámeno, že v Nýrsku musíme přestoupit na autobus a ten nás konečně dopravil do Brčálníku. V penzionu 

Pohádka nás už očekávali žáci z partnerské školy z Pasova. Nastalo velké ubytování!! Bydlíme v hezkých 

apartmánech, kde se nachází dva pokoje vždy pro dva hosty. Většinou bydlíme dva němečtí a dva čeští žáci, 

abychom se trochu procvičili v němčině!!! Po ubytování jsme se navečeřeli a poté jsme formou dotazníků 

získávali informace od svých nových kamarádů. Vzájemně jsme se představili - čeští žáci německy 

a němečtí česky. Večerku máme v 22.00 hod. a ráno vstáváme v 7.30. 

Těšíme se na ráno a na výlet do Železné Rudy!! 

Moc pozdravů všem!!! 

Část osazenstva třídy sekundy a tercie, (Š. Adlofová, Mgr. L. Cvrčková) 

23. 9. 2014 – úterý 

Další pozdrav z Brčálníku. Dnes jsme po snídani malovali na trička – logo Důvěra překračuje hranice 

a všichni jsme se na trička podepsali. Trička byla zdařilá a všichni máme památku na náš společný pobyt. 

Pak následovalo představování našich měst. Představili jsme město Klášterec nad Ohří a naši kamarádi nám 

předali informační letáčky města Pasov a prozradili nám, co nám v pátek vše ukáží! 

 Venku se zatím vypršelo a po obědě jsme se vypravili na túru do Železné Rudy. Pro některé to bylo 

náročné, ale zvládli jsme to – 12 km. Někteří navštívili Muzeum historických motocyklů a všichni jsme 

absolvovali stezku Utajená obrana železné opony. V Železné Rudě jsme také měli chvilku také rozchod, ale 

museli jsme městem provést své kamarády z Německa. 

V půl sedmé jsme si dali výbornou večeři – bramborovou kaši a uzené! Nyní trávíme společný večer, učíme 

se vzájemně německé a české písně. Paní učitelky jsou s námi zatím spokojené a my s nimi zatím také. 

(M. Uhříček) 

24. 9. 2014 – středa 

Poslední pozdrav ze Šumavy. Opět jsme toho zažili mnoho. Dopoledne jsme vyráběli vodní mlýnky. Paní 

učitelky z Německa přivezli pilky, kladívka, prkénka i hřebíčky a šroubky a pustili jsme se do díla. Ani jsme 

nevěděli, jak jsme šikovní.  

Potom jsme šli na potok, mlýnky upevnit a zprovoznit. To byla paráda!! Po obědě jsme šli opět na výlet – 

15 km. Cílem tentokrát bylo Černé jezero. Cestou jsme si prohlédli pohádkovou stezku a seznámili se 

se  všemi elfy a skřítky. Spoustu jich máme vyobrazených i na našich pokojích. Vrátili jsme se až na večeři. 

Měli jsme špagety. 

Po večeři jsme vyráběli náramky přátelství. Nevěřili byste, jak nás to zaujalo. Motali i paní učitelky a mnozí 

ještě motají nyní (22.30 hod.) na pokoji. Večer jsme ještě měli i oheň a opékali jsme si vuřty. 

Jak vidíte, stíháme toho opravdu hodně. Zítra opouštíme Šumavu a pokračujeme v naší cestě do Pasova. 

Všichni už jsme byli přiděleni do nějaké rodiny a rodiče nás budou očekávat na nádraží. 



53 

Moc se nám odtud nechce, Pohádka byla nádherná, výhled pouze do lesů, na ovce, na kozy – opravdu 

pohádka a počasí nám také přálo. Zítra už se ozveme z Německa, tak nám držte palce!! 

Moc pozdravů do školy a také rodičům. 

(Mgr. L. Cvrčková) 

25. 9. 2012 – čtvrtek 

POZDRAV Z PASOVA. 

Protože jsme v Německu, nemáme čárky ani háčky (dodatečně upravil admin) a neustále spěcháme. 

Dnes  jsme v 10.00 hod. opustili Pohádku. S pobytem jsme byli velmi spokojeni, milá obsluha i kuchař 

a velmi pekné prostředí. Odjeli jsme autobusem do Železné Rudy – Alžbetín. Tam jsme navštívili Bavorsko-

České Informační centrum Národních a Přírodních parků Šumavy. Viděli jsme modelovou železnici, 

Evropské centrum netopýrů, Muzeum lyžování, nejvýše položenou železnici – Motor pro Bavorsko a Čechy. 

Velice pěkná moderní výstava, kde jsme strávili celé dvě hodiny a vydrželi bychom i déle, ale v 13.30 

odjížděl vlak do Platting a do Pasova. Dvakrát jsme přestupovali, ale spoje dobře navazovaly a cestování 

v německém vlaku je opravdu pohodlné! V 16.00 hod. jsme vystoupili na nádraží, kde nás již očekávali 

rodiče našich kamarádů. A rozjeli jsme se do partnerských rodin. Snad to všichni zvládneme! Zítra se 

sejdeme v 8.00 hod. ve škole!! 

Vzkaz pro všechny rodiče – do Klášterce se vracíme v sobotu v 15.00 hod. 

26. 9. 2014 – pátek 

Poslední pozdrav před odjezdem. 

Máme za sebou náročný den a samozřejmě i náročný týden. Dnes jsme dopoledne strávili ve škole Nikola 

Schule v Pasově. Jedna skupina žáků připravovala zeleninu pro společný oběd a druhá skupina četla 

společně příběh dvou skřítků Jakoba a Jiřího. Celý příběh byl napsán německy a česky, snažili jsme se ho 

ztvárnit i pantomimou, následoval i jednoduchý taneček. Poté jsme se vypravili do bazénu, koupání bylo 

skvělé, nechyběly tobogány. Na oběd jsme jeli do školy, protože oběd nám připravili starší žáci ze školy. 

Po obědě následovala hra o poznávání města Pasov. Prošli jsme celou starobylou část města a přitom jsme 

plnili 27 úkolů. Poznali jsme krásné nábřeží řeky Inn i Dunaje, radnici, chrám, někteří i pasovský hrad, 

město je přenádherné a neskutečně nás dojalo svou malebností.  

V 17.00 hodin jsme odjeli se svými kamarády domů a večer strávíme různě, to budeme vyprávět až zítra 

ve vlaku. 

Odjíždíme zítra ráno v 8.30 z Pasova. Pojedeme do Platlting, zde přestupujeme a jedeme do Řezna 

(Regensburg), opět přestup a pokračujeme do Marktredwitz, opět přestup – potom Schirding, Cheb, Karlovy 

Vary a v 15:00 hod. Klášterec nad Ohří. Nezapomeňte si nás vyzvednout!!! 

Už se na vás těšíme!! 

 

http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1411509225.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1411509231.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1411679880.jpg


54 

1. 10. Exkurze – sklárna Moser a park Boheminium Mariánské Lázně 

Pod dohledem pana Živnůstky a paní Bartůňkové jsme v ranních hodinách vyrazili od kulturního domu 

a dojeli až ke sklárně Moser, kde jsme se měli poučit o jedné věhlasné české tradici – výrobě skla. Naším 

průvodcem se stal sám umělecký ředitel sklárny Moser, pan Lukáš Jabůrek. 

Asi nikdo z nás nevěděl, že sklo pocházející právě ze západních Čech krášlí paláce mnoha světovým 

vládcům. Byli jsme zvědaví i na výrobní halu sklárny (vzhledem k zaměření naší školy se tam většina z nás 

už nedostane). Potěšilo nás příjemné teplo sálající z pecí a ti odvážnější si zkusili vyfouknout jakési 

skleněné útvary, které jeden z mistrů sklářů vzápětí zase rozbil. Žádné další střepy jsme naštěstí už neviděli 

– kdyby se nám podařilo roztřískat byť jen jeden z exponátů později zhlédnuté výstavy, tak by se nám celá 

exkurze podstatně prodražila.  

Po Karlových Varech nás čekaly další významné západočeské lázně, ty Mariánské. Pod názvem 

„Boheminium“ se neskrývá nic jiného než soubor půvabných miniatur českých a moravských památek. 

Díky návštěvě tohoto parčíku tak můžete vidět Karlštejn, Babiččino údolí i Lednický minaret, a to během 

pár minut. Boheminium nebylo postaveno jen pro ty, kterým se nechce cestovat, na své si přijdou i turističtí 

nadšenci, na něž tam čeká mnoho zajímavých informací. Bylo bohužel sychravo a nevlídně, a nám tak 

nezbylo nic jiného, než výrazně zvýšit tržbu místního bufetu a zahřát se horkou čokoládou, abychom si jako 

vzpomínku na tento výlet neodvezli nějaké hezké streptokoky.  

„Marjánky“ si budeme muset prohlédnout někdy jindy, protože nás z nich vyhnala zmíněná zima, a vrátili 

jsme se tak do Karlových Varů. Tam jsme, hezky konzumně, strávili nějaký čas v obchodním centru. Zpět 

do Klášterce jsme dorazili kolem čtvrté hodiny, již dokonale rozmrzlí a stejně tak spokojení. 

    

15.10. Anglické večery 

Dne 15. 10. začal v kláštereckém kině Egeria nový projekt s názvem Anglické večery. 

Jeho cílem je zlepšit jazykovou vybavenost studentů nejen Gymnázia a Střední odborné školy, ale také 

široké veřejnosti. Filmy jsou promítány v anglickém znění s anglickými titulky, což napomáhá porozumění, 

rozšiřuje slovní zásobu a podporuje schopnost používat správné obraty a idiomy.  

První film promítaný v rámci Anglických večerů byl film The Amazing Spider-man, režiséra Marca Webba. 

Příští středu, 22. 10. byl na programu kultovní americký film Pulp Fiction.  

  

30.10. Přírodovědný den 

Dne 30. 10. se konal na naší škole přírodovědný den, který se skládal z přednášek viz. níže 



55 

uvedený rozpis  
PRIMA   Botanika a zoologie zaměřená na lesní společenství, ekologie lesa 

SEKUNDA   Exkurze do hasičské stanice v Klášterci nad Ohří 

TERCIE    Chemie - workshop + Červený kříž - první pomoc   

KVARTA   Korálové útesy - přednáška +  Chemie - workshop 

KVINTA + 1. G   Exkurze na biologickou farmu Letní stráň + ZOO Děčín 

2. G 

SEXTA 

OKTÁVA + 4. G 

  Chemie - workshop 

přednáška o robotech s prakt. činností + Kosti - přednáška z krimal. antropologie 

Největší zabijáci oceánů - biolog. přednáška  

SEPTIMA + 3. G   Exkurze do papírny  a do pivovaru v Perštejně 

1. S + 2. S   přednáška Sdružení Naděje + Těhotenství a porod 

3. S   Úřad práce + Červený kříž - první pomoc + Měst. Policie - doprava 

4. S   Exkurze do Nemocnice Kadaň -první pomoc, JIP, dětské odd., Baby box 

 

     

31. 10. Trick or Treat? 

Naše škola se letos poprvé vrhla do strašidelného halloweenského dění. Primáni, sekundáni, terciáni 

a kvartáni si připravili působivé kostýmy a masky (náležitě se zřídily i všechny angličtinářky) a zapojili se 

do různých aktivit. Zpívali, poslouchali hororové příběhy, vyplňovali duchařské křížovky, hráli si 

s interaktivní tabulí. Dorozumívacím jazykem byla samozřejmě angličtina, jak jinak.  Prima a sekunda se 

také pustily do dlabání a vyřezávání jack-o-lanterns, typických rozšklebených  dýní, kterými potom 

vyzdobily halu školy.  Zástupci studentů a učitelé vybírali nejlepší  kostým. Na celé čáře vyhrála terciánka 

Jana Hajčiová, jež kvůli svému krutodémonsky odpudivému make-upu vstávala v půl čtvrté ráno. 

Úctyhodný výkon! Druhé místo obsadil Patrik Gál ze sekundy. Nejlepší  „pumpkin“ vytvořili primáni. 

Hlučný průvod monster se na závěr celého dopoledne vydal na „trick-or-treating“ po učebnách. Někde 

obludy získaly bonbóny a jiné sladkosti, některé třídy nebyly příliš „sweet“, byly spíš kyselé, tam koledníci 

nedostali nic, ale to jim na dobré náladě neubralo. Byl to jednoznačně HAPPY HALLOWEEN! 

 



56 

 

5. 11. Výstava „Vzdělávání 2015“ 

14. 10. a 4. 11. proběhla v K. Varech a v Chomutově informační výstava o nabídce středních škol 

v regionu.  

Naše škola leží blízko rozhraní ústeckého a karlovarského kraje, proto ji mohou snadno navštěvovat žáci 

z chomutovska i karlovarska. Každým rokem se novým zájemcům připomínáme na těchto výstavách. 

O množství zájemců na obou expozicích by mohly dlouze a podrobně informovat naše zástupkyně 

a informátorky Mgr. Klementová, Mgr. Havránková a také informátoři z řad studentů - hlavně na snímcích 

z Karlových Varů Stánek máme pěkný, snadno přenosný a v něm malinké kino! 

Zatím nabízíme pár obrázků, jaké bylo dění v K. Varech a v Chomutově. 

 

15. 11. Armáda spásy v Karlových Varech 

Dne 14. 11. 2014 navštívili žákyně 4. S Armádu spásy v Karlových Varech.  

Se sociálním pracovníkem diskutovaly o finančním a profesionálním zajištění organizace. Získaly informace 

o činnosti Armády spásy ve světě i v České republice a povídaly si s jedním s uživatelů. 

Následně navštívily noclehárnu, azylový dům a nízkoprahové centrum. Všichni byli překvapeni změnou 

struktury uživatelů služeb. Dříve byly služby Armády spásy využívány spíše mladšími uživateli z řad lidí 

bez domova, nyní převážnou část tvoří senioři, invalidní důchodci a duševně nemocní lidé, jejichž finanční 

možnosti nestačí na pobyt v jiných zařízeních. S ohledem na zmíněná fakta, bude Armáda spásy 

ve spolupráci s městem Karlovy Vary rozšiřovat své služby i pro ženy a seniory. Exkurze napomohla 

k přípravě žákyň k maturitním zkouškám. 

 



57 

29. 11. Maturitní ples oktávy a IV. G 

 

1.12. Den boje proti AIDS 

Dne 1. 12. 2014 se konal celosvětový Den boje proti AIDS. V rámci toho dne studenti 2. S prodávali 

červené stužky. Podařilo se vybrat 5 511 KČ pro osoby postižené nákazou HIV a nemocné AIDS.  

 

2. 12. Exkurze – Vánoční Drážďany 

Na naší škole se už stalo tradicí, že se v době adventu vypraví někteří studenti za hranice naší vlasti, aby 

viděli, jak se na vánoční čas připravují jinde. O prohlídku vánočních Drážďan je vždy velký zájem, tentokrát 

se exkurze zúčastnili studenti z 1. a 2. ročníků a několik studentů z vyšších ročníků naší školy. Po příjezdu 

do Drážďan jsme se nejprve vypravili do „Augustustraße“. Zde jsme si prohlédli „Průvod knížat“ – mozaiku 

složenou z 24 000 míšeňských porcelánových dlaždic, dlouhou 102 metrů. Na ní jsou vyobrazena saská 

knížata vládnoucí v letech 1123 – 1904. Dál jsme pokračovali k evangelickému kostelu 

„Frauenkirche“,  prohlédli jsme si vnitřní výzdobu a trochu jsme se i ohřáli. 

Všichni se už nemohli dočkat vánočních trhů, které se konají na náměstí Altmarkt. V letošním roce je to již 

580. „Štrýclmarkt".  Zaujaly nás krásně vyzdobené stánky, ale především jsme chtěli ochutnat různé místní 

speciality a nakoupit drobné dárky. Samozřejmě jsme vyzkoušeli i své znalosti němčiny, někteří to 

prokládali i angličtinou a občas se stalo, že místní prodavači a obchodníci na nás mluvili česky.  

Obtěžkáni zážitky, taškami a příjemně naladěni jsme pozdě odpoledne odjížděli domů s předsevzetím, že 

příští rok pojedeme do Drážďan znovu. 

 

6. 12. Vánoční slavnost v partnerské škole v Grossrückerswalde 

V adventním období  se připravujeme na nejkrásnější svátky v roce a setkáváme se i s lidmi, které během 

roku nepotkáváme tak často. Proto byla i naše škola pozvána na adventní slavnost do naší partnerské školy 

v Großrückerswalde v německém Sasku. Paní učitelky Sadílková a Vajdečková byly mile přivítány 



58 

učitelským sborem, se kterým  projednávaly další možnosti naší vzájemné spolupráce. V odpoledních 

hodinách bylo pro žáky, rodiče, prarodiče i další hosty, připraveno v tělocvičně školy představení, které se 

celé neslo ve vánočním duchu. Písničky, scénky… 

Atmosféra byla opravu vánoční a velmi milá. Moc děkujeme za pozvání. 

 

10. 12. Podporujeme talenty – adventní Vídeň 

Ve dnech 8. 12. až 10. 12. 2014 byl pro úspěšné studenty našeho gymnázia uskutečněn třetí ročník projektu 

„Podporujeme talenty školy“. Připravila jej pro nás cestovní  kancelář PRO TRAVEL, za což jí děkujeme. 

Bez práce nejsou koláče. Ten, kdo pracuje, se pomyslných koláčů jistě dočká – a ten, kdo pracuje ještě více, 

dostane od naší školy to nejcennější. Zážitek. Každoročně v době podzimních plískanic (anebo v prosinci 

a za podzimního počasí, jako tomu bylo právě letos) se vydáváme vstříc evropským metropolím.  

Sešli jsme se velice, velice brzy po ránu a naskládali se do autobusu, abychom se dospali, a po pár hodinách, 

kdy se pan řidič trápil na poněkud nehladkém povrchu D1, se na obzoru objevilo Brno. Tam se k nám 

připojila paní průvodkyně. „Největší vesnice republiky“ se pochlubila adventními trhy (těch jsme si za celé 

tři dny užili požehnaně). Vyvýšený hrad Špilberk byl bohužel uzavřen, což nám však vynahradila procházka 

městem, mimo jiné kolem Staré radnice s drakem. Následně jsme se vydali do Pasohlávek. Tam celkem 

nedávno vyrostl Aqualand Moravia, kde jsme strávili pěkných pár hodin, ať už na tobogánech, nebo 

ve vířivce, jak bylo libo. Pak už nastal čas na opuštění naší vlasti a výjezd Vídni vstříc. 

Vídeň, starobylé to místo, kde po staletí hnízdili Habsburkové, nás přivítala s mírně zasněženou náručí. 

Dorazili jsme až za tmy a ubytovali se na místní mládežnické ubytovně. Ani jsme moc nevyváděli a odebrali 

se na kutě. Dalšího dne nám dali vydatnou snídani a my se tak mohli vydat na patrně nejhonosnější letní 

sídlo světa, nažloutlý Schönbrunn. Barokní zámek jsme si prohlédli zvenku i zevnitř. Ať už nádherné sály, 

kde se psaly dějiny, zahradní altánek Gloriette nebo místní zoo – všechno stálo za vidění. I počasí se 

vydařilo. Neměli jsme času nazbyt, čekalo nás samotné centrum města, v čele s císařským sídlem, 

Hofburgem. Viděli jsme kostel sv. Petra, dóm svatého Štěpána (Stephansdom, chcete-li), okolo nějž se 

rozprostíraly již třetí adventní trhy, které jsme prolezli, stejně jako nejrůznější obchůdky na Kärtner Straße. 

Později jsme se podívali k vídeňské radnici, do Rathausparku, na Christkindlmarkt. Zase jeden vánoční trh. 

Zatímco předchozí trhy dýchaly tradicí, z těchto, nejproslulejších, vyzařoval nevkus a konzum, ale to se 

s punčem na rtech dalo vydržet. Den jsme zakončili na vysoké úrovni, přímo na Donauturm, televizní věži 

s vyhlídkou. 

Přišel třetí a poslední den zájezdu. Navštívili jsme akvárium, Haus des Meeres, kde jsme se setkali s mnoha 

úchvatnými i děsivými tvory všech biotopů. Po nákupech na Mariahilferstrasse jsme se zajeli podívat 

k prapodivnému a krásnému domu jménem Hundertwasserhaus, jehož slavný tvůrce patrně opovrhoval 

přímými liniemi. A náš výlet se chýlil ke konci. K večeru jsme dorazili zpět do Klášterce. Všichni už 

v duchu doufáme, že nás příští rok zase vyberou. Zájezd se prostě a jednoduše zase vydařil. Děkujeme 

vedení naší školy, že jsme měli příležitost se ho zúčastnit. 

http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1418074159.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1418074166.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1418074174.jpg


59 

 

12. 12. Magická škola 

Řady blikavých svíček vedly malé návštěvníky setmělou školou k jednotlivým atrakcím, ať ve třídách nebo 

ve sklepě či v tělocvičně. Cestou na ně občas sáhly nebo jen tak koukly různě ježaté, zubaté, černé nebo bílé 

bytůstky, někdo zaječel, jiný se smál. Ve třídách po splnění malého úkolu nebo rozluštění hádanky hodná 

strašidla a jejich pomocníci rozdávali sladkosti a připisovali body na návštěvnické kartičky. Panovalo tu 

hemžení, občas někdo shodil sklenici se svíčkou, strašidla si upravovala "fazónu" dalšími nánosy "krve" 

nebo smrtelně bílošedé barvy. Všude byla příjemná a trochu tajemná nálada, pro malé návštěvníky 

neobvyklá světlem svíček a také neobvyklými soutěžními úkoly. Magická škola se opět vydařila. 

 

19. 12. Vánoční akademie 

Bez vánoční akademie GSOŠ by snad Vánoce ani nemohly začít. I v pátek 19. 12. se v kláštereckém 

kulturáku zastavil čas, stovky studentů se pohodlně usadily a čekaly na tradiční pásmo scének, které bývá 

pilně chystáno po dlouhé měsíce. Sotva se před diváky rozjasnilo, mohli na černé látce za jevištěm 

zahlédnout mnohojazyčné nápisy naznačující, co je toho dopoledne čeká. Show, Vorstellung, Pokaz – anebo 

prostě Šou! 

Sotva se před zraky žáků, učitelů a zaměstnanců školy ukázal moderátor Kosák v županu, mohli již tušit, že 

nudit se nebudou.  

Na jevišti se následně odehrála Nedělní chvilka poezie, kdy proslulý recitátor Matouš Mokrý obeznámil 

diváctvo s přírodní impresionistickou lyrikou, a to formou slavné básně o Nanynce, která šla do zelí 

a natrhala tam lupení. A pak už mohli vystoupit i žáci z jiných tříd než ze septimy, která letošní ročník 

ve spolupráci se III. G zdařile zorganizovala. Nejprve se předvedla kvinta, jejíž tanec ozdobil i pan 

Mgr. Zach. Poté zatančila a krásné Vánoce popřála i prima, kterou následovala II. G i s paní 

Mgr. Klementovou v okouzlujícím kostýmu princezny. V první části Šou všechny rozesmála i výborná blbá 

blondýna, věrně ztvárněná Darkem Kowalczykem z III. G. A pak už přišla tercie, trefně si střílející z TV 

Nova. Také tercii pomohla s představením třídní učitelka, paní Mgr. Bartůňková. Protože se na tuto stanici 

podařilo přepnout i podruhé, objevila se I. G a nejpitomnější zpravodajské relaci v zemi se vysmála také. 



60 

V dalším okamžiku přišel na scénu sympatický módní návrhář Kuba Gvoždiak, který za pomoci své 

asistentky Kuby Foltýna uvedl módní přehlídku a následně taneční kreaci septimy a III. G. Tančit se 

nepřestalo ani nadále, při vystoupení sexty, jehož se zúčastnil i pan Mgr. Živnůstka, a to rovnou v jedné 

z hlavních rolí muzikálu Šakalí léta. III. S pak povolal samotný A. Hitler, v něhož se věrně převtělil (jinak 

sympatický) pan Mgr. Kodytek. Po scénce z úřadu práce se opět tančilo. Animátoři David Zajíček a Kuba 

Foltýn postavili náš pedagogický sbor před lákavou výzvu, totiž zatančit si na nesmírně složitou chorografii 

společně s nimi. Kvartu (ne Spartu!) pak uvedlo několik sparťanských bojovníků, Daniel Frank, Petr Bár 

a Rosťa Babáček. Ve scénce čtvrtého ročníku nižšího gymnázia se objevil i sám anděl, v civilu paní 

Mgr. Sadílková. Poté zazněla píseň O Happy Day v podání studentek primy a I. S, v jejímž rytmu se 

pohybovali Hitler, blbá blondýna i žáci III. G. a septimy. Sekundu pak uvedla samotná hlava státu, náš pan 

prezident, jehož ztvárnil další septimán, Honza Němeček. Po vskutku majestátním uvedení nám pak 

sekunda  připomněla, jak trpké mohou být rodinné vztahy. I paní Mgr. Vajdečková, kdykoliv jindy trpělivá 

a milá, mrštila v roli matky po svém nezbedném potomkovi mobilem. Následoval další příběh o zlé matce, 

modernější verze pohádky O Sněhurce, kterou zahrála II. S. 

Akademie se chýlila ke konci a na jeviště přiběhlo několik studentů třetích ročníků, kteří ve svérázných 

kostýmech zatančili na megahit Helenky Vondráčkové, Dlouhou noc. K nim se později připojili všichni 

jejich spolužáci. Eliška Drugdová a Týna Holanová ze III. G za všechny poděkovaly třídním učitelkám, paní 

Mgr. Popelkové a paní Mgr. Havránkové. Poděkování se dočkali i všichni ostatní, kteří se na přípravě ŠOU 

podíleli. Na samém konci pásma pak zašuměl šampus a celá škola  se již mohla vrhnout do klidu a míru 

nejkrásnějších svátků. 

 

6. 1. Vánoční kometa 

Večer 6. 1.2015 "proletěla" naším městem tříkrálová kometa. 

Letos již podruhé.  

Ještě v poledne, hezky za světla jsme ji z jednotlivých dílů sestavili, zapojili kabely a nastartovali přenosnou 

elektrocentrálu. Celé dvanáctimetrové dílo firmy MK Mont Illumination se rozzářilo přesně podle očekávání 

a parta nosičů-dobrovolníků si prošla zkušební trasu. Otužilci bez rukavic rychle zjistili, jak hliníková 

držadla krutě studí, "řidič" elektrocentrály ztěžka překonával nájezdy přes okraje chodníku. Večer to asi 

nebude jen hezká procházka. 

V podvečer jsme "rozebranou" kometu přenesli na místo srazu, opět sestavili a vše uvedli do provozu. Zářící 

kometa působila skvěle. Přicházeli rodiče s dětmi, vybaveni lampionem nebo lucerničkou, případně 

"čelovkou". Přesně taková světýlka jsme potřebovali do doprovodu komety. 

Městská policie usměrnila silniční provoz před kometou, která "proletěla" kolem střediska Centrum, zatočila 

kolem městského ústavu sociálních služeb a zvolna směřovala k věžákům u střediska Panorama. Odtud další 

táhlou otáčkou Sadovou ulicí kolem Kulturního domu a budovy GSOŠ už směřovala ke kostelu Nejsvětější 

Trojice, kde se usadila. Obdivovali jsme hlavně malé děti, které celou trasu zvládly a ještě dokázaly 

v kostele chvíli posedět. Krátká inscenace biblického příběhu o příchodu Tří králů do Betléma, připravená 

studenty GSOŠ, zakončila celou akci. 



61 

 

27. 1. Výukový projekt „Zdravě žít“ 

Dne 27. 1. 2015 jsme navštívili 1. ZŠ v Klášterci nad Ohří s naším výukovým projektem Žít zdravě.  

Studentky z 2. S, v zastoupení J. Jiráčková, D. Nestlerová, V. Daňková a V. Kocková besedovali na téma 

zdravého životního stylu se žáky dvou devátých tříd. Během dvou vyučovacích hodin vždy jedna třída 

získala nové informace o pohybové aktivitě, zdravé výživě, významu relaxace a o poruchách příjmu 

potravy. Nechyběly ani podpůrné aktivity, při kterých si jednotliví žáci ověřili svou fyzickou zdatnost 

a body mass index.  

Museli jsme všechny účastníky projektu pochválit, jejich fyzická zdatnost byla v pořádku a ani obezita se 

u nikoho nepotvrdila, i závěrečný test dopadl na jedničku. Vše probíhalo v poklidné atmosféře a vzájemné 

spolupráci. 

Velmi děkujeme Mgr. Ivetě Hniličkové za milé přivítání a výbornou organizaci. Těšíme se na další 

spolupráci. 

 

 1. 2. Projekt „Sportujeme s Českem“ 

Gymnázium a střední odborná škola se již druhým rokem zapojila do akce nazvané „Česko sportuje“. Cílem 

této aktivity je žákům představit sport a zároveň je netradiční formu motivovat k pohybu.  

V loňském roce probíhal první ročník, který vrcholil v období před zimními olympijskými hrami. Naše 

škola se v celkovém pořadí umístila na hodnocené pozici a odměnou jí tak byl výlet do Soči parku, areálu 

speciálně vybudovanému po dobu konání olympijských her v Praze, kde se žáci školy mohli zapojit do řady 

různých olympijských disciplín a na velkoplošných obrazovkách sledovat zápolení českých reprezentantů 

a fandit jim. 

„Letošní ročník pokračuje v myšlence přiblížit pohyb a radost z pohybu žákům. Vzhledem k úspěchu, 

kterého jsme dosáhli v loňském roce, a protože se ztotožňujeme s filosofií projektu, rozhodli jsme se zapojit 

do programu i letos. Česko sportuje zároveň přináší možnost vyhrát řadu zajímavých cen, což je také 

jedním z motivačních prvků,“ okomentovala akci Mgr. Valentina Kuchařová, učitelka tělesné výchovy 

GSOŠ. 

Studenti tříd prima až kvarta plnili v průběhu prvního pololetí řadu sportovních disciplín. Výsledky byly 

zasílány organizátorům, kteří je vyhodnocovali. Výstupem z této aktivity pak bylo rozdání 



62 

tzv. „vysvědčení“. Žáci tak byli oceněni hned dvakrát, jedním standardním vysvědčením a druhým 

sportovním. Ve druhém pololetí soutěžíme o možnost setkání s některými olympioniky, kteří projekt 

podporují. Sport a pohyb nás zkrátka baví, proto sportujeme s Českem. 

Více informací o projektu „Česko sportuje“ naleznete na webových stránkách: www.ceskosportuje.cz. 

 

6. 2. Maturitní ples IV. S 

Dne 6. 2. 2015 se všech devatenáct krásných děvčat ze 4. S dočkalo svého maturitního plesu. Ples se konal 

v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří v duchu hippies. 

Celým večerem úspěšně provázel moderátor rádia Evropa2 Jiří Formánek a k tanci hrál taneční orchestr 

Sonet, který bude letos slavit své 25. výročí. Kromě oficiální části s předtančením, slavnostní polonézou 

a šerpováním byla součástí plesu i jiná vystoupení. Velký potlesk získala Nikol Rauerová se svou fenkou 

Beauty při dogdance, všichni si podupávali v rytmu hiphopu při vystoupení taneční skupiny z Klášterce nad 

Ohří. Všechny také pobavili  pořádní chlapi,  Hobéři z Chomutova a taneční skupina SPL ze ZUŠ 

z Klášterce nad Ohří pod vedením p. Olgy Rambouskové.  Po bujarém odšerpování si děvčata ze 4. S 

pro radost zatancovala ještě jednou své předtančení. Poté všichni s napětím očekávali půlnoční překvapení. 

A bylo se na co dívat, Pole dance z Chomutova pod taktovkou p. Petry Šafaříkové byl nenapodobitelný, 

někdo v sále při akrobacii tří dívek na tyči ani nedýchal. Pak už se všichni jen pěkně bavili a tancovali. 

Všichni ze 4. S doufáme, že návštěvníci našeho maturitního byli spokojeni a děkujeme také těm,  kteří nám 

s organizací plesu pomohli. 

 
 

20. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

Dne 20. 2. 2015 proběhlo na GSOŠ okresní kolo olympiády v anglickém jazyce pro kategorie 1-A, 1-B, 

2-A, 2-B. 

Ohromující množství 80 soutěžících naplnilo bezmála všechny učebny jednoho patra školy. Po krátkém 

uvítacím projevu v 9:00 se účastníci rozdělili podle kategorií a věnovali se nejprve poslechu s následnými 

písemnými odpověďmi. Po přestávce se pokračovalo ústními testy, které skončily kolem 12:00. 

Po zpracování výsledků následuje příprava diplomů a slavnostní vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií. 



63 

 

27. 2. Divadelní představení „Žižka“ 

Blíží se velké finále! Po mnoha měsících dřiny, potu, nervů nadranc, ale také dost dobré zábavy, se konečně 

vyklubalo něco, co si nesmíte nechat ujít. Žižka!!! Ztřeštěná komedie, v níž nikdo, opakuji nikdo, nehraje 

důstojnou roli, ať už jde o učitele (hraje jich, považte, devět), školníka nebo studenty. 

 

4. 3. Angličtina trochu jinak 

Pro letošní školní rok 2014/2015 si naše angličtinářky připravily pro studenty řadu zajímavých projektů 

a akcí, které doprovázejí a ještě více zkvalitňují výuku anglického jazyka na naší škole. 

Z posledních projektů vybíráme například spolupráci s British Council, což je organizace vytvořená 

za účelem spolupráce Spojeného království a České republiky s dlouholetou tradicí nejen v oblasti 

vzdělávání. Britská rada je nejkvalitnějším hráčem na českém poli, co se Cambridgeských zkoušek týká. 

Zprostředkovává zkoušky, které jsou mezinárodně uznávány, a spolupracuje s mnoha různými institucemi. 

Jsme rádi, neboť i naše škola se může pyšnit tím, že je nově jedním z jejích partnerů. Rozhodli jsme se 

přihlásit do programu Addvantage, jež nabízí řadu benefitů pro naše studenty, kteří chtějí získat jednu 

z mezinárodně uznávaných zkoušek Cambridge (PET, FCE, CAE). Při této příležitosti jsme také otevřeli 

přípravný kurz a absolvovali certifikovaný kurz pro kvalitní přípravu našich studentů. 

Další novinkou je spolupráce s TalkTalk, což je největší poskytovatel jazykových kurzů vyučovaných 

rodilými mluvčími přímo na školách. Studenti budou mít skvělou příležitost zdokonalit se v angličtině, a to 

po dobu jednotýdenního intenzivního kurzu (15 vyučovacích hodin), který proběhne v květnu. Na naší škole 



64 

budou působit dva rodilí mluvčí z Velké Británie a Spojených států.  Na konci kurzu obdrží každý žák 

certifikát o účasti na projektu. 

Co říci závěrem? Za celou anglickou sekci přejeme studentům, aby se jim projekty líbily a pomohly jim při 

studiu angličtiny! Těšíme se na ně a můžeme slíbit, že již teď máme v plánu spoustu dalších akcí a projektů 

rozvíjejících úroveň angličtiny na naší škole. 

 

7. 3. Ženy 100+ podpořily talenty 

Dne 7. 3. 2015 uspořádalo klášterecké sdružení Ženy 100+ na naší škole zábavné odpoledne na podporu 

talentů. Je to s podivem, ale i v dnešní době se můžete setkat s člověkem, který nemyslí jen na svůj 

prospěch, který se dokáže rozhlédnout kolem sebe a podpořit i jiné lidi, jiné aktivity. Naše škola měla štěstí, 

poněvadž skupina takových lidí, respektive žen, které si říkají Ženy 100+, si vyhlédla náš projekt 

Podporujeme talenty a uspořádala benefiční zábavné odpoledne, jehož výtěžek poputuje na zmíněný 

projekt.  V rámci programu si děti, jejich rodiče i studenti ze školy mohli zatancovat, poslechnout studentský 

sbor a jeho písně, podané s osvěžujícím mladistvým elánem. Zahráli také flétnisté, předveden byl 

twirlingový tanec, bylo možno si zakoupit výborné zákusky a perníčky, dát si kafíčko, minerálku, nechat si 

pomalovat obličej, prohlédnout si a případně i zakoupit výtvarné práce našich studentů, zahrát si drobné hry. 

Na závěr celého mile uvolněného  odpoledne organizátorky spočítaly vybrané finance a odevzdaly škole šek 

na sedm tisíc pět set korun. Dobrý skutek Žen 100+ i všech našich studentů, kteří se na akci podíleli, přinesl 

radost a užitek. 

15. 3. Lyžařský kurz 

Již v neděli 8. března 2015 vyrazila téměř celá třída sekunda na svůj lyžařský kurz.  

Posilou byla tři děvčata z 1. G a samozřejmě lyžařští instruktoři Mgr. Martina Bartůňková a Mgr. Vojtěch 

Živnůstka. Oporou nelyžařů, tj. družstva bobistů, byla třídní učitelka Mgr. Šárka Vajdečková. Penzion 

Severka, který leží přímo pod sjezdovkou, jsme měli jen pro sebe a tak jsme se v něm cítili skoro jako doma. 

Atmosféru domova připomínala i místní výtečná kuchyně. Každý den začínal skvělou snídaní, po které jsme 

vyrazili na všechny sjezdovky v okolí. Bobisté si vybudovali svou dráhu přímo za penzionem. A pokud se 

jim zrovna nechtělo bobovat, vyrazili na pěší vycházku, např. na Klínovec či do Loučné. Po obědě 

následoval polední klid a pak hurá zase na kopec. Večerní program byl pestrý. Všichni jsme se skvěle bavili 

při společenských hrách a soutěžích. Asi největší úspěch měla soutěž Taxík, kterou moderoval p. učitel 

Živnůstka. První dva dny nám opravdu přálo počasí. Krásně modré nebe, sluneční paprsky, teplota dost 

vysoko na zimní období… Pak se sice ochladilo, ale radost z lyžování i bobování to nikomu nevzalo. Tento 

týden v Krušných horách se opravdu vydařil a budeme na něj určitě dlouho vzpomínat. 

 

http://gymkl.cz/web/prilohy/1425828971.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1426451816.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1426715754.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1426715813.jpg


65 

21. 3. Jarní LAN party 

Dne 21. 3. 2015 zahájili naši počítačoví nadšenci tradičním setkáním. 

Jména známých hrdinů i pouhé stopy bezejmenných pěšáků zůstanou dlouho zapsána ve školní síti stejně 

jako ohromné množství gigabajtů, které prošlo jejich bojovými superpočítači. Bitva, poznamenaná několika 

"Armagedony" v podobě zhroucení softwaru i wifi spojů, trvala od deváté až skoro do šestnácté hodiny. 

Bojovníci hnaní silou energetických nápojů a čerstvé pizzy zpravidla jednou rukou (myší) zvládali zástupy 

nepřátel. Proto odcházeli domů i po dlouhém boji s příjemným pocitem dobře stráveného dne. 

23. 3. Vědci studentům 

Ve čtvrtek 19. 3. 2015 se celkem osm studentů vypravilo do Ústí nad Labem, aby se účastnili projektu Vědci 

studentům, s nímž má naše škola pěkné zkušenosti z let minulých. Akce se převážně konala na Fakultě 

životního prostředí UJEP. Úvodního slova se ujal Mgr. Roman Neruda, jehož smích má vskutku 

nezapomenutelný charakter. Každá správná akce by měla začít jídlem, takže jsme dostali kousek koláče 

a mohli se vrhnout do víru poznání. První přednáška byla vskutku nezapomenutelná. Paní plk. Hana 

Eliášová, Ph.D., s níž jsme měli tu čest již při její návštěvě na GSOŠ, nás seznámila s forenzní antropologií 

i se svou prací u policie.  

Po skromném obědě nás čekala přednáška pana profesora Romana Bartáka, který je považován za světovou 

kapacitu v oblasti umělé inteligence (jednodušeji řečeno, „dělá roboty“). Pan profesor mluvil o hrozbách 

i nadějích, které nám stále rozvinutější technologie nabízejí, a vysvětlil nám, že jsme všichni iracionální. 

Po večeři jsme opustili velice ekologickou fakultu a navštívili ČHMÚ. Kdo se zajímá o počasí, tak si 

přednášky magistrů Šrejbera a Nováka jistě pozorně vyslechl. Ti zbylí si alespoň prohlédli zajímavé vědecké 

pracoviště, na něž se už asi nedostanou. 

Ubytovali nás na kolejích UJEP, což nás všechny přesvědčilo, abychom se takovému druhu ubytování při 

svých studiích pokud možno obloukem vyhnuli. Když se nám porouchalo sociální zařízení, které 

pamatovalo bůhvíkoho, instruoval nás personál koleje, ať si to opravíme sami. Po snídani (a opět na fakultě) 

nám ing. Martin Neruda, bratr toho veselého pána, společně s inženýrem Radkem Timoftejem představili 

svou „alma mater“. Pokud se vám ze všech těch titulů točí hlava, vězte, že nás svou přednáškou poctili i dva 

z nejznámějších českých vědců, pan doktor Jiří Grygar a pan profesor Václav Pačes. Příležitost k poslechu 

těchto velikánů české vědy se naskytne vskutku málokdy. Navíc jsme byli přímými svědky zatmění Slunce 

(pozorovali jsme jej za střechy fakulty) a náš student Dominik Březina si s panem Grygarem dokonce 

osobně pohovořil. Tímto bych chtěla za všechny studenty velmi poděkovat paní učitelce Peteriové, která 

nám tuto akci zařídila a navíc nás i doprovázela. 

14. 4. Praktické maturitní zkoušky 

Praktická maturitní zkouška pro žáky 4. ročníku střední odborné školy proběhla ve dnech 13. 4. 2015 

a 14. 4.2015. Na naší škole se konala již druhým rokem. 

První den dopoledne prošly všechny studentky 4. S částí A, která obsahuje písemný test ze sociálního 

zabezpečení, se zaměřením na oblast dávek pro osoby se zdravotním postižením, dávek státní sociální 

podpory, dávek nemocenského pojištění a na oblast příspěvků na péči. 

Část studentek pokračovala následně částí B, která obsahuje témata věnovaná pečovatelství. Studentky 

předvedly své dovednosti v oblasti poskytování první pomoci, v polohování klienta na lůžku, v provádění 

hygienických úkonů s klientem na lůžku, v péči o kojence a ve výměně lůžkovin.  Prokázat také musely své 

teoretické znalosti např. o paliativní péči, diagnostice diabetu aj. 

 



66 

Druhý den byl opět věnován části B., kterou absolvovala zbylá část studentek. 

Informovány o výsledcích své praktické maturitní zkoušky budou studentky dne 16. 4. 2015. 

 

29. 4. Poslední zvonění 

Poslední zvonění studentům závěrečných ročníků ukončilo 29. dubna jejich pravidelné vzdělávání. Maturita 

je za dveřmi. Letošní pasování třeťáků na mazáky, spojené s gejzíry vody, sprejů a voňavek proběhlo ve 

zcela nové režii a to v prostoru školního hřiště. Škola zůstala zcela uchráněná, což mnozí hodnotili 

s potěšením. O to větší "drama" se odehrávalo při příchodu nebohých třeťáků před "pasovací výbor" 

nejstarších studentů. Litry vody, voňavkový mix chanel-wc spray předcházel jejich slavnostnímu slibu, že se 

budou učit, zdravit učitele, psát úkoly a bla, bla, bla sliby-chyby. Svůj slib museli zajíst zelenou kašičkou 

a zapít čímsi ještě nevábnějším, co by si ani nejhladovější trosečník dobrovolně nevzal. Pak už jen několik 

kontrolních červených máznutí, pěna do vlasů, stylový posyp moukou se semínky a další mazák byl na 

světě. Pojďte se podívat ... 

 

30. 4. Majáles 

Tradiční studentská slavnost proběhla 29. dubna 2015. Mírně zneklidněni předpovědí nedobrého počasí 

jsme připravovali tradiční studentskou oslavu jara. Naštěstí čtvrteční přeháňka přišla až večer a  proto si 

všichni účastníci oslavu pěkně užili. 

Průběh letošní slavnosti měl několik novinek. Předně se oslav zúčastnila skupinka školáků a učitelů 

ze spřáteleného Grossrückerswalde. Dopolední průvod se rozdělil na dva proudy, aby byli včas pozdraveni 

pracovníci radnice a všech kláštereckých škol. Tím zbylo dost času na dopolední zábavu (s několika 

originálními atrakcemi) na hřišti a polední slavnostní otevření školního multifunkčního hřiště. A během celé 

zábavy mohli všichni dobře pojíst a popít v bohatě zařízeném občerstvení p. Babáčka s pomocníky ze 

septimy. Na závěr reprezentovala menší skupinka studentů a učitelů na náměstí při stavění májky a při 

přednesu několika fanfár pod vedením p. Béreše. Letošní oslava opravdu vydařila. 

http://gymkl.cz/web/prilohy/1429117006.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1429117081.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1429117045.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430334287.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430334546.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430334749.jpg


67 

 

30. 4. Smlouva o společné spolupráci 
Dne 30. 4. byla podepsána smlouva o společné spolupráci mezi Evangelische Oberschule Erhard und Rudolf 

Mauersberger Grossrückerswalde, Německo a naší školou GSOŠ Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459. 

Spolupráce se zaměřuje na výměnné pobyty žáků, společná setkání učitelů a žáků a účast na společných 

projektech. 

V letošním školním roce se uskutečnilo několik setkání. 

 Září 2014: Zástupci z partnerské školy se zúčastnili oslav 20. výročí školy. 

 Říjen 2014: Žáci partnerské školy se zapojili do Holandského projektu. 

 Prosinec 2014: Kolegové GSOŠ Klášterec nad Ohří přijali pozvání na Vánoční akademii školy. 

 Leden 2015: Navštívili učitelé partnerské školy Den otevřených dveří naší školy.  

 24. 1. 2015 se vedení školy zúčastnilo Dne otevřených dveří v Grossrückersvaldu. 

 17. 4. 2015 se zúčastnilo 40 žáků naší školy v doprovodu 5 učitelů  muzikálu „Das Musical auf die 

Freiheit“ v Marienbergu. Toto vystoupení připravili žáci z partnerské školy pod vedením svého 

učitele hudební výchovy Benno Tietzem. 

 30. 4. 2015 se poprvé žáci z partnerské školy společně s námi zúčastnili  Majálesu 2015!!! 

13. 5. Učíme se v přírodě 

V rámci výuky botaniky vyjely 13. 5. 2015 třídy 1. G a kvinta na jednodenní exkurzi do přírodní rezervace 

Chlum. Turistickou cestou jsme vystoupili na Chlumskou horu, pozorovali jsme rostlinná společenstva 

rostoucí  na čedičových vyvřelinách. Po tříkilometrové procházce jsme odbočili na vyhlídku, ze které byl 

krásný pohled na okolní krajinu pod námi. Náš program pokračoval workshopem. Měli jsme možnost 

poznat endemický jeřáb manětínský, nádherný strom, který neroste nikde jinde na světě. V rámci workshopu 

jsme se pokusili sestavit a instalovat k endemitům jednoduché zařízení na zavlažování  stromů. Na zpáteční 

cestě jsme se dozvěděli zajímavosti z ekosystému lesa. Exkurzi  jsme připravili se Střední lesnickou školou 

Žlutice. 

Za odborný výklad děkujeme Ing. Radce Stolarikové, Ph.D. 

http://gymkl.cz/web/prilohy/1430475461.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430476030.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430476209.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1430479054.jpg


68 

    

15. 5. Angličtina trochu jinak 

Týdenní projekt od 11. 5. do 15. 5.2015. Projektový týden s rodilými mluvčími je v plném proudu. Megan 

a Evan, plně kvalifikovaní američtí učitelé angličtiny již čtvrtým dnem učí naše studenty ve speciálně 

upravených skupinkách. Studenti jsou nadšeni, zábavné konverzační hodiny je baví a atmosféra je skvělá. 

Studenti mají celkem 3 hodiny angličtiny denně po celý týden, vše bude zakončeno zítra, kdy každý 

účastník obdrží certifikát o absolvování intenzivního konverzačního kurzu. Jsme velice rádi, že jsme 

navázali spolupráci se slovenskou agenturou TalkTalk, která kurzy zaštiťuje a těšíme se na další ročníky. 

Zájem z řad studentů je opravdu velký. 

    

18. – 22. 5. Maturity GSOŠ 2015 

 

3. 6. Trénink s olympionikem 

Dne 3. 6. 2015 skutečně přijel malý tým s olympijským reprezentantem Vavřincem HRADÍLKEM a s 

reprezentantem Janem MAZOCHEM. 

 

10. 6. Mezinárodní zkoušky FIT in Deutsch 

Dne 10. června se na naší škole konaly mezinárodní zkoušky v německém jazyce Fit in Deutsch 1 a Fit in 

Deutsch 2. 

 Zkouška se skládá ze dvou částí, písemné a ústní. Písemná část obsahuje poslech s porozuměním, čtení 

s porozuměním a napsání e-mailu nebo dopisu. V ústní části žáci prokazují své řečové dovednosti. 

V letošním roce k nám opět přijeli skládat tyto zkoušky žáci z Loun, ze ZŠ Jana Ámose Komenského, 

z Chebu a samozřejmě se účastnili i žáci naší školy. Všichni přistupovali k této zkoušce velmi zodpovědně, 

několik žáků  podalo vynikající výkony. Certifikáty obdrží všichni zúčastnění z Goethe Institutu do konce 

června. Našim žákům budou slavnostně předány dne 26. června 2015 na zdejším zámku. 

http://gymkl.cz/web/prilohy/1431674058.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1431675159.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1431675301.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1431671483.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1431901844.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1431671488.jpg
http://gymkl.cz/web/prilohy/1433407227.jpg


69 

17 Závěr  

Škola má dvacetiletou tradici, aprobovaný pedagogický sbor, materiální vybavení je doplňováno a 

obnovováno především díky sponzorům, kterým patří velký dík za podporu naší školy. 

Je třeba také ocenit i péči a finanční pomoc vedení města Klášterec nad Ohří, která umožňuje realizovat 

projekty „Majáles“ a „Podporujeme naše talenty“. 

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne 1. 10. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne 1. 10. 2015 

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

ředitelka školy  

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala školská rada na svém říjnovém zasedání. 


